

Galutinis teismo sprendimas: Vijūnėlės dvaras turės būti griauamas

3 psl.

R. Malinausko kolegų apsižiopliino: žlugo apkalta liberalui

Teisme žlugo mero Ričardo Malinausko vadovaujamos Druskininkų savivaldybės tarybos valdančiosios koalicijos bandymas inicijuoti apkaltos procedūrą Druskininkų savivaldybės tarybos opozicijos atstovui, Liberalų frakcijos nariui Karoliui Kakliui (nuotr.)

2 psl.



Iš karo zonos Ukrainoje grįžęs žurnalistas: „Žmonės juokauja net ir švilpiant kulkomis“



Visiems Druskininkams puikiai pažįstamas DELFI žurnalistas Romas Sadauskas kartu su aštuoniais kolegomis iš įvairių Lietuvos žiniasklaidos priemonių ką tik sugrįžo iš karo alinamų Ukrainos regionų

6-7 psl.

„Mes atnešim į Druskininkus Vilniaus politinę ir bendravimo kultūrą“



„Džiaugiuosi, kad yra Vilnius, kuris daugeliui jaunų žmonių tampa vieta, kur galima rasti atokvėpį nuo vienos nuomonės bastionų, kuriais, deja, tapo nemaža dalis regionų“, - sako druskininkietis Konstantinas Rečkovas

2 psl.

R. Malinauskas ir toliau bylinėjasi dėl statinių ant Ratnyčios kranto: kalta upė?

3 psl.

Žmones papiktino „gėdos stulpai“ Druskininkų kapinėse

Druskininkiečiai pakraupę – kapines prižiūrinti savivaldybės bendrovė ant daugiau nei pusės šimto kapaviečių prismaigstė, vietinių žodžiais, „gėdos stulpų“. Ant senų, neprižiūrėtų kapaviečių įsmeigti užrašai, skelbiantys, kad kapas pripažintas neprižiūrimu

2 psl.



TV3 laidos stop kadras



UAB „Dzūkijos miškas“
Lietuvos miško savininkų asociacijos (LMSA) narė.

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME ARBA IŠKIRSTI

- Miškotvarkos projektai
- Biržių atrėjimas
- Miško savininkų konsultavimas.

Kreipkitės tel. 8 686 57 593
El. paštas ausra@dzukijosmiskas.lt

Žmones papiktino „gėdos stulpai“ Druskininkų kapinėse

Druskininkiečiai pakraupę – kapines prižiūrinti bendrovė (savivaldybei priklausanti UAB „Druskininkų paslaugų ūkis“) ant daugiau nei pusės šimto kapaviečių prismaigstė, vietinių žodžiais, „gėdos stulpus“. Ant senų, neprižiūrimų kapaviečių išmeigti užrašai, skelbiantys, kad kapas pripažintas neprižiūrimu. Kapinių administratoriai čia nemato nieko blogo. Jie tikina taip norėję artimuosius paraginti, kad sutvarkytų kapavietę, antraip jos neteksią. Druskininkiečiai tai vadina nepagarba tiek mirusiems, tiek jų artimiesiems. Apie šiuos Druskininkų kapines išdygusių „gėdos stulpus“ visai Lietuvai pirmadienį pranešė TV3 naujienų tarnyba.



savo žinion. Taip nutarta dėl kapaviečių trūkumo Lietuvoje. Druskininkai nusprendė viešais užrašais artimiesiems priminti, kad jei ir toliau neprižiūrės kapavietės, jos neteks.

Darius Sirusas, Druskininkų kapinių prižiūrėtojas, dėsto štai tokią poziciją: „Jos užima plotą, jų sąskaita, kad ten niekas neatsiranda, nei giminės, nei niekas, kertami miškai, iš karto auga plotai kapinių bereikalingai, tai yra papildomos sąnaudos prižiūrėti kapines ir t.t. Galų gale, atėjo tas laikas, kaip jų inventorizacija“.

Tačiau druskininkiečiams toks kapinių prižiūrėtojų motyvas atrodo keistas ir nelogiškas. Nemažai kapaviečių, ant kurių prismaigstyta užrašų, yra senos, net antkapių su pavardėmis nėra. Panašu, kad čia palaidotų net artimųjų nebėra.

„Kyla logiškas klausimas, jeigu iš tiesų metus ar keletą metų nesilanko artimieji, nejaugi tikimasi, kad jie pamatys tą užrašą? Trūksta logikos, trūksta elementaraus padorumo, žmoniškumo ir atjautos. Tai yra netoleruotina“, - tokią paslaugų ūkio įmonės iniciatyvą kritikuoja savivaldybės tarybos narys, opozicijos lyderis Vilius Semeška.

„O apleistas kapas be lentelės tai jau pagarba yra? Ne, čia yra paprasčiausiai žmonių požiūris, kaip pas mus ir Lietuvoj, viskas gerai, kai niekas neįvyksta, paprasčiausiai kiekviena iniciatyva iš karto žmonėms mūsų įvaro stresą“, - dėsto D. Sirusas.

Dabar tokių užrašų prismaigstyta ant beveik šešiasdešimties kapaviečių. Dar maždaug tiek pat bus pažymėta. Tiesa, patys prižiūrėtojai sutinka, kad šitoks informavimo apie neprižiūrimas kapines būdas nėra itin veiksmingas. Užrašus kapinėse pradėta dėti maždaug prieš mėnesį. Kol kas atsiliepė du kapaviečių savininkai“.

R. Malinausko kolegos apsižiop- lino: žlugo apkalta liberalui

Vilma DANAUSKIENĖ, www.delfi.lt

Teisme žlugo mero Ričardo Malinausko vadovaujamos Druskininkų savivaldybės tarybos valdančiosios koalicijos bandymas inicijuoti apkaltos procedūrą Druskininkų savivaldybės tarybos opozicijos atstovui, Liberalų frakcijos nariui Karoliui Kakliui.

Penktadienį Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo išplėstinė teisėjų kolegija, pirmininkaujama teisėjo Arūno Dirvono, nutraukė administracinę bylą pagal Druskininkų savivaldybės tarybos prašymą pateikti išvadą, ar Druskininkų savivaldybės tarybos narys K. Kaklys sulaužė priesaiką ir nevykdė jam Vietos savivaldos įstatyme ir kituose įstatymuose nustatytų įgaliojimų. Mero Ričardo Malinausko vadovaujami Druskininkų savivaldybės tarybos valdantieji opozicijai atstovaujantį K. Kaklį kaltino savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto posėdžių nelankymu, taip sužlugdant visą Komiteto veiklą.

K. Kaklys neneigia nedalyvavęs keliuose vykusiuose posėdžiuose, tačiau tai grindė savo, kaip politiko, politinės protesto formos išraiška. Esą Druskininkų savivaldybės taryboje sudarant Kontrolės komitetą, į šio sudėtį R. Malinausko šalininkai netvirtino opozicijos siūlytų kandidatų, todėl paties Komiteto veiklos legitimumas, anot K. Kaklio, buvo abejotinas.

Tačiau teisėjų kolegija, atmesdama Druskininkų savivaldybės tarybos prašymą dėl išvados apkaltos procesui pateikimo, pagrindiniais argumentais palikti bylą nenagrinėtą nurodė pačios apkaltą opozicijos atstovui inicijavusios Druskininkų savivaldybės tarybos klaidas – apkaltos iniciatoriai praleido įstatyme numatytus terminus tokio proceso apskundimui teisme.

Pasirodo, nors K. Kaklys posėdžių Kontrolės komitete nelankė

nuo 2016-ųjų sausio, tačiau nei vieno iš trijų taisyklių vykusių Komiteto posėdžių metu niekam nekilo klausimų, kad savivaldybės tarybos narys gali nevykdyti savo politinių įsipareigojimų rinkėjams. Valdantieji susizgribo tik 2017-ųjų vasarį, kai buvo svarstoma Kontrolės komiteto metinės veiklos ataskaita. Tuomet Komiteto pirmininkė Gražutė Kuneikienė teigė, jog posėdžiai negalėjo vykti, nes neatvykstant K. Kakliui nesusirinkdavęs kvorumas ir Komiteto darbas buvęs paralyžuotas. Iš karto po to Druskininkų savivaldybės tarybos valdantieji ėmėsi inicijuoti apkaltos procesą K. Kakliui dėl galimo priesaikos sulaužymo. Tačiau paaiškėjo, kad praleido įstatyme numatytą terminą tokiam prašymui kreiptis į teismą.

„Prašymas buvo paduotas nesilaikant įstatyme numatytų terminų, taigi, iš viso negalėjo būti priimtas, o priimtas negali būti nagrinėjamas administracine tvarka teisme. Todėl byla nutraukiama kaip nepriskirtina administracinių teismų kompetencijai. Nutartis neskundžiama“, - taip trumpai teisėjų kolegijos motyvus komentavo nutartį paskelbęs Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas.

„Visą šį apkaltos procesą vertinu kaip eilinį Druskininkų savivaldybės tarybos daugumos nevykusį bandymą politiškai susidoroti su tarybos mažumos nariu, tam naudojant savivaldybės resursus. Teismo nutartį vertinu teigiama, manau, kad ji kitokia ir negalėjo būti. Toliau tęsiu savo veiklą Druskininkų savivaldybės taryboje ir kovosiu prieš opozicijos teisių varžymą, nepotizmą, melą, propagandą bei nežabojamos mero R. Malinausko galios demonstravimą“, - teismo salėje išgirdęs nutartį DELFI sakė K. Kaklys. Nei Druskininkų savivaldybės tarybos atstovai, nei savivaldybei atstovavęs advokatas Pranas Makauskas į nutarties paskelbimo posėdį neatvyko.

„Mes atnešim į Druskininkus Vilniaus politinę ir bendravimo kultūrą“

Praėjusį penktadienį Viniuje, Šv. Jonų bažnyčioje, vyko iškilminga ceremonija – diplomų įteikimas 2017 m. laidos Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto studentams. Vienas iš absolventų – Druskininkų konservatorių lyderis Konstantinas Rečkovas, tą dieną taip pat atsisiėmęs mėlą Vilniaus universiteto bakalauro diplomą. Po kelių dienų K. Rečkovas aukščiausiu įvertinimu (10) išlaikė magistrantūros stojamąjį egzaminą į Šiuolaikinių politikos studijų programą Vilniaus universitete.

Dienos prieš ir po diplomo įteikimo Konstantinui buvo itin užimtos. Birželio 14-15 dienomis, kai visa Lietuva minėjo Gedulo ir vilties bei Okupacijos ir genocido dienas, jis – vienas jaunimo organizacijų lyderių, dalyvavo projekte „MISIJA SIBIRAS“ organizuotoje pilietinėje atminties akcijoje „#IŠTARK #IŠGIRSK #IŠSAUGOK“. Jos metu Viniuje, Kaune ir Klaipėdoje beveik 24 val. nesustojant buvo skaitomos iš-

tremtų ir kalintų žmonių pavardės. K. Rečkovas skaitė pavardes naktį iš 14 d. ir 15 d. ryte.

Atsiėmęs diplomą, Konstantinas išvažiavo tiesiai į Kretingos rajoną, kur savaitgalį vyko Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų Tarybos posėdis. Jos metu buvo aptariama politinė padėtis Lietuvoje, o taip pat anonusotas pasirengimas vis artėjantiems savivaldos rinkimams.

„Esate vienas aktyviausių jaunu žmonių Lietuvoje. Kiek sulaukėte sveikinimų, baigus bakalauro studijas Vilniaus universitete?“ - „Druskonis“ paklausė K. Rečkovo.

- Išties, jaučiuosi kiek nejaukiai po tokios sveikinimų gausos. Esu vienintelis druskininkietis laidoje. Nė kiek nesigailiu, pasirinkęs būtent politikos mokslų studijas. Įgijau puikų socialinį-humanitarinį išsilavinimą – universitetas skatina kritiškai mąstyti, analizuoti. Studijuosiu toliau pusantrų metų magistrantūroje.

- Druskininkiečiai džiaugiasi jaunais, progresyviai mąstan-



K. Rečkovas (dešinėje) su kolega V. Semeška ir Lietuvos Nepriklausomybės akto originalą radusiu dr. L. Mažyliu (centre)

čiais, išsilavinusiais žmonėmis, noriai stojančiais į TS-LKD partijos Druskininkų skyrių, kuriam jūs vadovaujate. Kaip atrodo mūsų savivaldybė, grįžus namo iš Vilniaus? Ar tai nėra kaip du visiškai skirtingi pasauliai?

- Džiaugiuosi, kad yra Vilnius, kuris daugeliui jaunų žmonių tapo vieta, kur galima rasti atokvėpį nuo vienos nuomonės bastionų, kuriais, deja, tapo nemaža dalis re-

gionų. Turiu nemažai draugų, kurie būtent dėl to negrįžta į gimtuosius miestus, nors nori kurti ir dirbti jų labui. Bet kartu džiaugiuosi, kad jie, gyvendami Viniuje ir to dėka būdami finansiškai savarankiški, neapleidžia savo regionų, juose veikia ir siekia pokyčių. Druskininkų valdantieji greičiausiai labai norėtų, kad tokie nepatogūs jiems jauni žmonės, kaip aš, negrįžtų iš Vilniaus. Galiu juos nu-liūdinti – taip nebus. Mes atnešim

į Druskininkus Vilniaus politinę ir bendravimo kultūrą (juokiasi).

- Ką apie situaciją Druskininkuose kalbėjo jūsų partijos lyderiai praėjusį savaitgalį vykusiam Tarybos posėdyje?

- Išties kalbėjome daug. Partijos lyderiai puikiai žino ir supranta situaciją Druskininkuose. Iš jų ir daugumos kolegų jaučiame palaimą bei paskatinimą. Labai džiaugiuosi, kad Vilius Semeška, mano kolega ir draugas, yra ir kolega partijos Taryboje. Kartu esame „Druskininkų balsas“ joje. Kolegų, Gabrieliaus Landsbergio pasitikėjimas įkvėpia mus veikti. Atstovaujame Druskininkuose demokratija, skaidrumu, europine politine kultūra besiremiančią politinę jėgą. Tai įpareigoja.

Beje, ten turėjome puikią progą pabendrauti su dr. Liudu Mažyliu – šių metų Lietuvai, matyt, labiausiai nusipelnusiu žmogumi, radusiu Lietuvos Nepriklausomybės akto originalą. Kartu pasijaukėme iš Druskininkų primityvios propagandos, apie kurią profesorius žino.

R. Malinauskas ir toliau bylinėjasi dėl statinių ant Ratnyčios kranto: kalta upė?

Karolina STAŽYTĖ,
www.15min.lt

Ketvirtadienį (birželio 15 d.) Kauno apygardos teismas tęsė apeliacijos nagrinėjimą dėl Druskininkų miesto apylinkės teismo sprendimo, kuriuo Druskininkų meras Ričardas Malinauskas buvo įpareigotas per pusmetį nugriauti ant Ratnyčios upės kranto pastatytus nelegalius statinius, sutvarkyti statybvieta. Projektą rengusi architektė teisme tikino, jog jis nebuvo baigtas, tad neaišku, kaip gautas statybų leidimas.



Eriko Ovčarenko/ 15min. nuotr.

kuroro, buvo R. Malinausko močiutė, už šį nebaigtą projektą nesumokėjo. Vėliau statinius valdyti perėmė pats R. Malinauskas. Šiuo metu L. Šeduikytė dirba architektė jau kitoje įmonėje. M. Šalčiaus teigimu, siekiant leidimo išdavimo statyboms, nebuvo parengtas ir teritorijų planavimo dokumentas. Dėl šio galimo viešojo intereso pažeidimo, pasak jo, žala nėra paskaičiuota.

Kilo bylos stabdymo klausimas

Prieš mėnesį aplinkosaugininkai informavo, jog Druskininkų meras, įgyvendindamas teismo sprendimą kitoje analogiškoje byloje, pakrantės apsauginėje juostoje supildamas akmenimis ir skaldą į Ratnyčios upę sodyboje Latežeryje, pakeitė upės kranto liniją ir pažeidė vagą. Tai daryti draudžia specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos. R. Malinauskas aiškina esą stiprines pažeistas erozijos upelio krantą, kitaip ta vaga būtų nuolat keitusis. Akmenys ir skalda upėje bei pakrantėje atsirado po to, kai Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas merui nurodė nugriauti dalį nelegalios tvoros, paliekant laisvą 5 metrų priėjimą prie vandens. R. Malinauskas pustrėčio metro nelegalios tvoros nugriovė, tačiau tiek pat upės užvertė akmenimis, taip padidindamas pakrantės atstumą nuo gyvenamojo namo iki vandens. Ketvirtadienį vykusio teismo posėdžio metu iškilo ir šis klausimas: padarytas pažeidimas ar ne, padaryta žala gamtai ar ne?

R. Malinausko advokato teigimu, šis pažeidimas dar nėra įrodytas. Tai – ne bendrosios kompetencijos teismo dalykas. Todėl, anot jo, reikia stabdyti šios bylos nagrinėjimą, kol nebus išspręstas ginčas dėl galimų naujų pažeidimų. Šiandien ginčijamasi dėl to, kas yra krantas, nuo kurio skaičiuojama vandens apsaugos zona: toks, koks jis buvo nustatytas 2006 m., pradėjus ginčijamų pastatų statybas, toks, koks jis egzistavo pernai, ar yra dabar. Prokuroras tikino, kad visa tai – ne šios bylos nagrinėjimo dalykas. Jo nuomone, stabdyti šią bylą nėra jokio teisinio pagrindo, nes bylos nagrinėjimo metu net patys atsakovai pripažino, kad pažeidė vandens apsaugos zonas. O kas vyko toliau, kaip buvo sprendžiamos problemos – neturi prasmės. Kad užpildami vagą po pažeidimo užfiksuavimo, bet kurie pažeidėjai taip galėtų išvengti vandens apsaugos zonų pažeidimų.

Teisėjų kolegija nusprendė bylos nagrinėjimo nestabdyti, nes naujai paaiškėjusios aplinkybės

dėl neva tai pakeistos upės vagos išeina už šios bylos nagrinėjimo ribų. „Visi dokumentai, esantys byloje, kalba apie tai, kad pastatas stovi buvusio pastato vietoje, kad buvo išlaikyta apsaugos zona. Liepiama nugriauti tvoros ir židinio dalį. Tai padariau. Tačiau jei nesutvarkai erozijos paveikto kranto, po metų vėl bus išplautas metras, vaga priartės ir vėl turėsi griauti pastatus. Užburtas ratas. Todėl ėmiausi veiksmų“, – tikino R. Malinauskas. Jo gynėjas teisme teigė, jog ne pastatas buvo pastatytas neleistinoje vietoje, o upė pasislinko per metus arčiau pastato. Todėl ir reikėjo sutvarkyti krantą, kad upės vaga dar labiau neišplatėtų ir nepriartėtų arčiau pastato. Tokie veiksmai yra teisėti. Reikalinga nuolatinė kova su upės vaga, kad nekistų vandens apsaugos zona. „Atvira terasa juk yra naujai pripildyta statinio dalis, pastatyta ant naujų, o ne senų pagrindų. Tai ir suponavo ginčą. Visi nauji pateikiami įrodymai patvirtina, jog atsakovas nori keisti situaciją dėl pažeidimo“, – atsakė prokuroras. Rugsėjo 30 d. bus išklausomos baigiamosios kalbos.

Druskininkų teismas ieškinį tenkino iš dalies

15min primena, jog kreipdamasis į Druskininkų miesto apylinkės teismą, prokuroras, gindamas viešąjį interesą, prašė pripažinti negaliojančiu Druskininkų savivaldybės administracijos išduotą projektavimo sąlygų sąvadą ir Druskininkų savivaldybės administracijos išduotą statybų leidimą; pripažinti negaliojančiu Alytaus apskrities viršininko išduotą statinių pripažinimo tinkamais naudoti akta; įpareigoti atsakovą Ričardą Malinauską nugriauti/išardyti Ratnyčios upės apsaugos juostoje, 5 m nuo Ratnyčios upės kranto, pastatytus ginčo statinius: gyvenamojo namo dalį, tvoros dalį, stoginę, lauko židinį ir sutvarkyti statybvieta.

Ieškinyje prokuroras nurodė, kad pastačius ginčo statinius žemės sklype, kuriame nustatytas ypatingas, specialusis teisinis režimas (vandens telkinių apsaugos juostos ir zonos), buvo pažeisti visuomenės teisėti interesai. Nagrinėdamas bylą teismas nustatė, kad Latežerio kaimui nuo 2015 m. kovo 16 d. Kultūros paveldo apsauga netaikoma, todėl teismas nevertino ieškinio, atsiliepimų dalies ir kitų pateiktų dokumentų, susijusių su Kultūros paveldu. Taip pat teismas atmetė reikalavimą pripažinti negaliojančiu Druskininkų savivaldybės administracijos išduotą projektavimo sąlygų sąvadą ir Druskininkų savivaldybės admi-

nistracijos išduotą statybų leidimą. „Ieškinyje nėra jokių argumentų, kurie pagrįstų, jog statinio Techninis projektas prieštarauja 2006 m. gegužės 29 d. išduotam Statinio projektavimo sąlygų sąvadui,“ – pažymima teismo sprendime. Taip pat teismas nenustatė pažeidimų dėl statybų leidimo išdavimo. Tačiau statinių pripažinimo tinkamais naudoti akta teismas pripažino iš dalies negaliojančiu – dalis tvoros, stoginė ir lauko židinyje pastatyti Ratnyčios upės 5 metrų apsaugos juostoje. Šiuos statinius nugriauti ir sutvarkyti statybvieta teismas įpareigojo per 6 mėnesius. Sprendimas byloje buvo priimtas šių metų balandį.

Sprendimą įvykdė tik iš dalies?

Taigi paraleliai vyko ir kitas teisminis procesas. Dėl tvoros (tik) nelegalumo į administracinį teismą kreipėsi aplinkosaugininkai. Civiline tvarka dabar jau ginčijamasi ne tik dėl tvoros, bet ir lauko židinio, pavėsinės bei sodybos patekimo į vandens apsaugos juosta. Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas pernai gruodį galutinai ir neskundžiama nutartimi paliko galioti žemesnės instancijos teismo sprendimą, kuriuo meras buvo įpareigotas nugriauti savo sodybos Latežerio kaime tvorą. Ji tęsiasi iki pat šalia tekančio Ratnyčios upelio. Pažeidimą dar 2014-ųjų viduryje nustatė Valstybinė teritorijų planavimo ir statybų priežiūros inspekcija. Apie kitus statinius, figūruojančius šioje civilinėje byloje, nebuvo ginčytasi.

Druskininkų meras Ričardas Malinauskas patenkino teismo sprendimą nugriauti savo sodybos tvorą, stovėjusią per arti Ratnyčios upelio. „Buvo paprašyta darbininkų, kad nugriautų. Yra teismo sprendimas. Aišku, yra apmaudu, kad teismai vadovaujasi ne teisinės valstybės pagrindais, t. y. įstatymine baze, – šių metų pradžioje aiškino R. Malinauskas. – Jeigu 1960 metų tvora turi būti nugriauta pagal 1992 metų Vyriausybės nutarimą, tai aš kažkaip daugiau ko pakomentuoti ir negaliu“.

M. Šalčius paneigė šį R. Malinausko argumentą, nes tikino, jog jo minimos 1960 metų tvoros tuomet buvo statomos be pagrindų, o dabar stovinti tvora tuos pagrindus turi. Pasak prokuroro, jis įvykdė tik dalį sprendimo – nugriovė ne visą reikiamą dalį tvoros.

Be to, užpildamas akmenimis upės vaga, atsakovas pridarė ir naujų pažeidimų, tačiau jie – ne šios bylos nagrinėjimo dalykas. „Kauno apygardos prokuratūra, reaguodama į viešojo erdvėje pateiktą informaciją apie Ratnyčios upėje pilamus akmenis, pradėjo tyrimą dėl viešojo intereso gynimo. Priėmė nutarimą reikalauti Aplinkos apsaugos departamento imtis priemonių pašalinti tą pažeidimą. Aplinkosaugininkai jau pateikė man dokumentus, patvirtinančius pažeidimą. Laukia administracinė atsakomybė. Bus reikalaujama atstatyti padėtį, grės ir žalos atlyginimas. Žala paskaičiuota“, – 15min. teigė M. Šalčius.

Galutinis teismo sprendimas: Vijūnėlės dvaras turės būti griauamas

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas (toliau – LAT), vakar, birželio 22 d., išnagrinėjęs kasacinę bylą dėl neteisėtai statytos pašalinimo iš poilsio skirtos žemės, konstatavo, kad pastačius gyvenamosios paskirties pastatą kurorto apsaugos zonos antroje juostoje buvo pažeisti Lietuvos Respublikos įstatymai, skelbiama teismo pranešime spaudoje.

Byloje nustatyta, kad fizinis asmuo, įsigijęs valčių nuomos punktą Druskininkuose, taip pat įsigijo teisę nuomotis žemės sklypą, kuris priklausė valstybei. 2010 m. valčių nuomos punktas sudegė. 2011 m. Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sujungus valčių nuomos punktą su kitais sklypais į vieną, buvo patvirtintas detalus planas. Jo patvirtinimu buvo pakeistas ginčo žemės sklypo naudojimo būdas ir pobūdis, iš rekreacinės teritorijos, ilgalaikio (stacionaraus) poilsio statytą statybą, į gyvenamąją teritoriją.

Valstybė išnuomoja valstybinę žemę lengvatine (ne aukciono) tvarka, jeigu asmuo tame sklype turi teisėtai pastatytą statinį. Nagrinėtoje LAT byloje buvo nustatyta, kad vietoj nugriauto paslaugų paskirties valčių nuomos punkto buvo pastatytas gyvenamasis pastatas. Asmuo, statydamas statinį, kurio paskirtis visai kita ir kitoks teritorijos naudojimo būdas, neturėjo teisės į lengvatinę žemės sklypo nuomą.

LAT teisėjų kolegija konstatavo, kad „asmens lūkestis, jog pakeitus ginčo sklypo paskirtį į gyvenamąją, šis sklypas jam bus išnuomotas ne aukciono tvarka, nėra teisėtas ir todėl negali būti saugomas teisės“.

Galutinėje ir neskundžiamoje kasacinio teismo nutartyje pažymima, kad ginčo sklypas pagal naudojimo būdą buvo rekreacinė teritorija, todėl pagal įstatymus jo naudojimo būdas negalėjo būti pakeistas į gyvenamosios teritorijos. Toks pakeitimas prieštaravo Druskininkų savivaldybės turizmo ir rekreacinių teritorijų specialiajam planui.

Teisėjų kolegija konstatavo, kad ginčo žemės sklypas priklausė antrajai kurorto apsaugos zonos juostai. Ji tiksliai apibrėžta Alytaus apskrities viršininko 2003 m. įsakyme „Dėl valstybinės žemės sklypo įregistravimo“. Šioje juostoje draudžiama vykdyti statybą ir kasybos darbus, nesusijusius su kurorto paskirtimi ir jo plėtojimu. Teisėjų kolegija padarė išvadą, kad individualiai ir privačiai naudojamą gyvenamojo namo statybą nebuvo skirta kurorto infrastruktūros plėtrai. Teisėjų kolegija konstatavo, kad Druskininkuose pastatytas pastatas prieštarauja saugomų teritorijų apsaugos ir žemės nuomos teisės aktų reikalavimams, todėl būtina pašalinti neteisėtai statytos padarinius, atkuriant buvusią iki statybos darbų padėtį, ir sutvarkyti statybvieta. Vilniaus apygardos teismo sprendimą, kuriuo per 6 mėnesius yra įpareigojama nugriauti pastatą, esantį Druskininkuose, LAT paliko nepakeistą. Ši Lietuvos Aukščiausiojo Teismo nutartis yra galutinė ir neskundžiama.

**PENKTADIENIS,
BIRŽELIO 23 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
06:30 Rojus Lietuvoj.
07:25 Klausimėlis.lt.
07:40 Stilius.
08:25 Delfinai ir žvaigždės.
10:00 Speciali žinių laida.
10:15 Premjera. Nesąmoniukas.
11:40 Tadas Blinda. Vaidybinis nuotykių filmas.
13:00 Speciali žinių laida.
13:10 Tadas Blinda. Vaidybinis nuotykių filmas.
14:35 „Alio, alio – Lietuvos radijas – Kaunas“. Iškilmingas LRT 90-mečio koncertas.
16:00 Speciali žinių laida.
16:07 „Alio, alio – Lietuvos radijas – Kaunas“. Iškilmingas LRT 90-mečio koncertas.
17:25 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.
18:40 Sportas.
18:43 Orai.
18:50 Evanas Visagalis. Fantastinė komedija. JAV. 2007 m.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
20:59 Loterija „Jėga“.
21:00 Rūta žaliųj...
22:05 Stok! Arba mano mama šaus. Veiksmo komedija. JAV. 1992 m.
23:30 Laivas, kuris veža. Romantinė komedija. Didžioji Britanija. 2009 m.
01:40 Auksinis protas.
02:45 Stilius.
03:30 Duokim garo!



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Nuodėminga meilė.
06:50 Anapus čia ir dabar.
07:45 Festivalis „Benai, plaukiame į Nidą 2015“.
10:00 Premjera. Valhala. Animacinis filmas. Danija. 1986 m.
11:20 Gustavo nuotykių. Vaidybinis animacinis filmas.
13:00 Koncertas „Eina saulelė“.
14:20 A. Gričius. Palanga.
16:10 Duokim garo!
18:30 Premjera. „Likimas leido...“ Širdies diplomatas. Dokumentinis filmas.
19:00 Velnio nuotaka. Muzikinis filmas Kazio Borutos apysakos „Baltaragio malūnas“ motyvais.
20:15 Vienos filharmonijos orkestro 2016-tųjų Vasaros koncertas Šenbrune.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Dabar pasaulyje.
22:30 Kryžiuočiai.
00:10 Naktinis ekspresas.
00:45 Klasikinė kontrabanda.
01:15 Mūsų dienos – kaip šventė.
02:40 Prisiminkime.
03:00 Nuodėminga meilė.
03:45 Nesukubė gyventi.
04:30 IQ presingas.
04:55 Septynios Kauno dienos.
05:25 Panorama.



06:20 Dienos programa.
06:25 „Garfildas“.
06:55 „Maziejai Tomas ir Džeris II“.
07:20 „Na, palauk!“.
07:50 Padangių ereliai. 2012 m. Animacinis filmas. Honkongas, JAV.
09:30 Atgal į jūrą. 2012 m. Animacinis filmas. Kinija.
11:25 Kosminis krepšinis. 1996 m. Komedija. JAV.
13:05 Ponas būrio mama. 2009 m. Komedija. JAV.
14:50 Geras vyrukas. 1997 m. Veiksmo komedija. Australija, Honkongas, JAV.
16:35 Uždelsta meilė. 2006 m. Romantinė komedija. JAV.
18:30 Žinios.
19:25 EURO 2016.
19:28 Orai.
19:30 Kaukė. 1994 m. Veiksmo komedija. JAV.
21:35 Titanų susidūrimas. 2010 m. Fantastinis nuotykių filmas. JAV.
23:45 PREMJERA Girtos vestuvės. 2015 m. Komedija. JAV.
01:20 Ugnies siena. 2006 m. Kriminalinis trileris. Australija, JAV.
03:10 Programos pabaiga.



06:05 Teleparduotuvė.
06:20 Slibinų dresuotojai.
06:50 Simpsonai.
07:50 Laimingasis ančiukas. JAV, animacinis filmas, 2014.
08:45 Brangių, aš sumąžinau vaikus. JAV, filmas šeimai, 1989.
10:40 Kazamas. JAV, komedija, 1996
12:20 Marlis ir aš. Šuniukų metai. JAV, filmas šeimai, 2011.
14:10 Spąstai tėvams. JAV, komedija, 1998.

16:50 Simarono žirgas. JAV, animacinis nuotykių filmas, 2002.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Ledynmetis 3. JAV, animacinė komedija, 2009.
21:20 Tadas Blinda. Pradžia. Lietuva, nuotykių drama, 2011.
23:40 Karštas kubilas - laiko mašina. JAV, fantastinė komedija, 2010.
01:40 Mirties prabudimas. Prancūzija, JAV, veiksmo filmas, 2004.
03:20 Programos pabaiga.



06:15 Muchtaro sugrįžimas.
08:15 „Laukinis“.
10:20 „Tokia tarnyba“.
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.
12:35 Muchtaro sugrįžimas.
13:35 „Diagnozė - žmogžudystė“.
14:35 Muchtaro sugrįžimas.
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Savaitės kriminalai.
18:30 „Pasaulio profesionalų imtynės“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Harlis Deividas ir Malboro. 1991 m. Veiksmo filmas. JAV.
23:30 Paslaptingoji sala. 2012 m. Nuotykių filmas. JAV.
01:20 „Mistinės istorijos“.
02:10 „Kortų namelis“.
03:00 Harlis Deividas ir Malboro. 1991 m. Veiksmo filmas. JAV.
04:35 „Amerikietiškos imtynės“.
05:25 Pričiupom!. Humoro laida.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
07:45 „Sostinės keksiukai“.
08:15 „Denis Vaiduokliukas“.
08:40 „Džiumandži“.
09:05 „Vedęs ir turi vaikų“.
10:00 „Akloji“.
11:00 „Būrėja“.
11:35 „Didingasis amžius“.
13:55 „Būrėja“.
14:30 „CSI. Niujorkas“.
15:30 „Ekspertė Džordan“.
16:30 „Mano gyvenimo šviesa“.
17:50 „Širdelė mano“.
18:55 Nebylus liudijimas. Baimė.
21:00 „DETEKTYVO VAKARAS. PREMJERA Tiltas“.
23:25 SNOBO KINAS Tu nesi tu. 2014 m. Drama. JAV.
01:20 „Karadajus“.
02:10 „Dvidešimt minučių“.
02:55 „Senojo Tiltas paslaptis“.
03:45 „Mano gyvenimo šviesa“.
04:50 „Širdelė mano“.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Jaunasis vilkolakis.
08:00 Medikopteris.
09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Kaulai.
12:30 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija, 2013.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Medikopteris.
16:00 Daktaras Hausas.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras.
21:00 Farai.
21:30 TV3 žinios.
22:30 Be stabdžių.
23:00 Bušido.
01:35 Aiplėšimas Beikerio gatvėje. Didžioji Britanija, trileris, 2008.
03:30 Programos pabaiga.



06:40 TV Pagalba.
08:30 Taupome su Džeimiui.
09:30 Teletabiai.
10:00 Senoji animacija.
11:00 Ir vėl šešiolikos. Vokietija, romantinė komedija, 2014.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pamiršk mane.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Taupome su Džeimiui.
17:00 Laukinukė.
18:00 Gyvenimo bangos.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Laiškai Džuljetai. JAV, romantinė komedija, 2010.
23:05 Gyvenimo bangos.
01:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
02:00 Programos pabaiga.



06:25 Programa.
06:29 TV parduotuvė.
06:45 Reporteris.
07:25 Lietuva tiesiogiai.
07:35 Grilio skanėstai.
07:40 Skinsiu raudoną rožę.

08:15 „Viskas apie gyvūnus“.
08:45 „Sparnuočių gyvenimas“.
12:00 „Platinos karštinė“.
16:00 Žinios.
16:25 „Platinos karštinė“.
18:00 Reporteris.
18:47 Orai.
18:50 Grilio skanėstai.
18:55 „Platinos karštinė“.
20:00 Žinios.
20:25 „Marionečių šokiai“.
22:30 Reporteris.
22:52 Orai.
22:55 Grilio skanėstai.
23:00 „Trylika vaiduoklių“. Siaubo filmas. Kanada. 2001 m.
01:00 Premjera. „Tikiuosi, pragare duoda alaus“. Komedija. JAV. 2008 m.
03:05 „Sparnuočių gyvenimas. Skraidyti ar neskraidyti“.
03:55 „Laukinių kačių nuotykių“.
04:20 „Tikiuosi, pragare duoda alaus“. Komedija. JAV. 2008 m.
06:00 „Viskas apie gyvūnus“.



06:30 Info diena.
10:30 Ne vienas kelyje.
11:00 „Penktoji pavara“.
11:50 Beatos virtuvė.
12:40 Nuo... Iki...
13:30 Pagalbos skambutis.
14:15 24 valandos.
15:10 Šventasis Rusijos karas. 2015 m. Dokumentinis filmas.
16:05 Yra, kaip yra.
17:00 Ne vienas kelyje.
17:25 Dviracio šou.
17:55 KK2.
19:25 Valanda su Rūta.
21:00 „Penktoji pavara“.
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
22:30 Nuo... Iki...
23:20 Už vaikystę.
23:50 24 valandos.
00:45 Bus visko.
01:40 Yra, kaip yra.
02:30 Ne vienas kelyje.
02:55 Beatos virtuvė.
03:40 Nuo... Iki...
04:25 Pagalbos skambutis.
05:10 24 valandos.

**ŠEŠTADIENIS,
BIRŽELIO 24 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
06:30 Rojus Lietuvoj.
07:30 Mūsų miesteliai.
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai.
09:35 Labas rytas, Lietuva.
10:30 Žinios. Orai.
10:35 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. Orai.
11:35 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Pasaulio dokumentika. Pietinių jūrų žvejai.
12:55 Pasaulio dokumentika. Premjera. Akistatos.
13:55 Sveikinimų koncertas.
15:45 Europos futbolo čempionatas. Aštuntfinalis.
17:50 Šiandien. Aktualijų laida.
18:00 Sportas.
18:03 Orai.
18:10 UEFA EURO 2016 apžvalga.
18:45 Europos futbolo čempionatas. Aštuntfinalis.
20:55 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
21:00 Panorama.
21:45 Europos futbolo čempionatas. Aštuntfinalis.
23:57 Trumposios žinios.
24:00 Premjera. Sutrikusi. Komiška drama. Vokietija. 2015 m.
01:30 Pasaulio dokumentika. Pietinių jūrų žvejai.
02:25 Pasaulio dokumentika. Akistatos.
03:20 Evanas Visagalis. Fantastinė komedija. JAV. 2007 m.
04:55 Rūta žaliųj.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
07:00 Euromaxx.
07:30 IQ presingas.
08:00 Vienos filharmonijos orkestro 2016-tųjų Vasaros koncertas Šenbrune.
09:30 Mokslo sriuba.
09:45 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.
10:00 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
10:15 Kultūrų kryžkelė. Menora.
10:30 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis.
10:45 Krikščionio žodis.
11:00 Kelias. Laida evangelikams.
11:15 LRT Kultūros akademija.
12:00 Linija, spalva, forma.
12:50 A. Gričius. Palanga.
14:45 XIV tarptautinio teatralizuoto vaikų ir jaunimo muzikos festivalio „Mes – Pasaulis“ šokio pasaka „Dinozaurų salos paslaptis“.
15:50 Tikri vyrai.
16:40 Premjera. Kinijos skoniai.
17:30 Mokslo sriuba.
17:45 Žinios. Orai.

18:00 Šarūno Barto filmų retrospektyva. Mūsų nedaug. Vaidybinis filmas.
19:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas.
20:00 Mūsų dienos – kaip šventė.
21:30 Panorama.
22:05 Dabar pasaulyje.
22:35 Žagarės vyšnių festivalis 2014.
00:30 Stok! Arba mano mama šaus. Veiksmo komedija. JAV. 1992 m.
01:55 Paskutinis užrašas. Dokumentinis filmas. Ukraina. 2014 m.
03:15 Naktinis ekspresas.
03:45 ARTi. Porcelianas.
04:15 Linija, spalva, forma.
05:00 ARTS21.
05:25 Panorama.



06:25 Dienos programa.
06:30 „Garfildas“.
06:55 „Robomobiliis Polis“.
07:20 „Nickelodeon“ valanda. Žuviukai burbuliuokai“.
07:45 „Kung Fu Panda“.
08:10 „Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys“.
08:35 „Tomo ir Džeris nuotykių“.
09:00 „Ponas Bynas“.
09:30 Katinas, kuris mėgo vaikščioti vienas.
10:00 KINO PUSRYČIAI Pramušgalviai Paryžiuje. 2000 m. Animacinis filmas. JAV, Vokietija.
11:30 Griausmingieji Carlo angelai. 2003 m. Nuotykių filmas. JAV.
13:40 Pričiupom!. Humoro laida.
14:40 Jaunavedžiai. 2005 m. Komedija. JAV.
16:30 „Gyvenimo šukės“.
18:30 Žinios.
19:25 EURO 2016.
19:28 Orai.
19:30 SUPERKINAS Medžioklės sezonas atidarytas. 2006 m. Animacinis filmas. JAV.
21:10 Dribitas. 2008 m. Komedija. JAV.
23:15 Žinių vedėjas 2. Legenda tęsiasi. 2013 m. Komedija. JAV.
01:25 Didysis sprogimas. 2010 m. Veiksmo trileris. JAV.
03:10 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Madagaskaro pingvinai.
06:55 Bidamanų turnyras.
07:25 Žvaigždžių karai. Sukilėliai.
07:55 Ančiukų istorijos.
08:30 Madagaskaro pingvinai.
09:00 Kung Fu Panda.
09:30 Mamyčių klubas.
10:00 Svajonių ūkis.
10:30 Simpsonai.
11:00 Skruzdėliukas Z. JAV. 1998. Animacinis nuotykių filmas.
12:40 Drakono knyga.
12:55 Šuniškas gyvenimas. JAV, komedija visai šeimai, 2005.
14:45 Miško karys. JAV, nuotykių filmas, 1996.
16:45 Ekstrasensų mūšis.
18:30 TV3 žinios.
19:25 Eurojackpot.
19:30 Tūkstantis žodžių. JAV, komedija, 2012.
21:15 Robotas policininkas. JAV, fantastinis veiksmo filmas, 2014.
23:45 Nėra ko prarasti. JAV, nuotykių komedija, 1997.
01:40 Tadas Blinda. Pradžia. Lietuva, nuotykių drama, 2011.
03:35 Programos pabaiga.



06:15 Pričiupom!. Humoro laida.
06:40 Pagalbos skambutis.
07:35 „Diagnozė - žmogžudystė“.
09:30 Apie žūklę. Laida žvejams.
10:00 Pričiupom!. Humoro laida.
11:00 Pasaulio galiūnų čempionų lygos etapas Portugalijoje.
12:00 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.
13:00 „FAILAI X. Nibelungų kodas“.
14:00 „Mistinės istorijos“.
16:00 „Kas žudikas? Baudžiamosios bylos“.
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 „44-as skyrius“.
19:00 Už vaikystę.
19:30 Lietuvos Supermiestas.
21:55 MANO HEROJUS Liūtaširdis. 1990 m. Veiksmo filmas. JAV.
00:00 ASTRUS KINAS Piktosios dvasios sugrįžimas. 2002 m. Siaubo filmas. JAV, Prancūzija.
01:40 „Kortų namelis“.
03:15 „Kas žudikas? Baudžiamosios bylos“.
04:05 Lietuvos Supermiestas.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Akloji“.
08:00 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
08:55 „Sodininkų pasaulis“.
09:30 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
10:25 „Monstrų karai“.
11:25 „Zoologijos sodo naujagimiai“.

12:00 „Natūralioji kulinarija su Anabele Lengbein“.
12:30 „Reičelės Alen pyragų dienoraštis“.
13:00 „Sodininkų pasaulis“.
14:00 Kas namie šeimininkas?
15:00 „Superauklė“.
16:00 „Pasaulio burtininkai“.
17:00 „Džeikas, Storusis ir šuo“.
19:00 MEILĖS ISTORIJS Vasara Elzase. 2012 m. Romantinė drama. Vokietija.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS Nusikaltimo vieta. Komisarė Lindholm. Pasakų miškas.
22:55 „Laiko gijos“.
00:30 „Derenas Braunas“. 2012 m. Dokumentinis filmas. Didžioji Britanija.
01:25 Tu nesi tu. 2014 m. Drama. JAV.
03:00 „Monstrų karai“.
03:45 „Zoologijos sodo naujagimiai“.
04:10 „Natūralioji kulinarija su Anabele Lengbein“.
04:35 „Reičelės Alen pyragų dienoraštis“.
05:00 Kas namie šeimininkas?



06:15 Teleparduotuvė.
06:30 Bjauriausi darbai pasaulyje.
07:30 Ledo kelias.
08:30 Ekstremali žvejyba.
09:00 Vienam gale kablys.
09:30 Nuo amato iki verslo.
10:00 Pragaro kelias.
11:00 Neparastos lenktynės.
12:00 Futbolo.TV.
12:30 Bjauriausi darbai pasaulyje.
13:30 Jokių kliūčių!
14:30 Aukščiausia pavara. Geriausi epizodai.
16:00 Pragaro kelias.
17:00 Bibliotekininkai.
19:00 Grafas Montekristas. JAV, D.Britanija, Airija, nuotykių filmas, 2002.
21:45 TV3 žinios.
22:45 Taikdarys. JAV, Kanada, veiksmo filmas, 1997.
00:45 Samsara. JAV, Indonezija, Singapūras, Tailandas, dokumentinis muzikinis filmas, 2011.
02:55 Programos pabaiga.



07:00 Maksas Stilas.
07:30 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
08:00 Senoji animacija.
09:00 Mano mažasis ponis.
09:30 Teletabiai.
10:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
11:00 Rezidentai.
12:00 Svajonių sodai.
13:00 Šokiai!
15:00 Dauntono abatija.
16:05 Skandalas.
17:05 Detektyvė Fišer.
18:20 Namų dekoravimas.
19:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Dvi motinos. JAV, drama, 2013.
23:10 Laiškai Džuljetai. JAV, romantinė komedija, 2010.
01:10 Skandalas.
02:00 Programos pabaiga.



06:40 Programa.
06:44 TV parduotuvė.
07:00 Auginantiems savo kraštą.
07:25 Šiandien kimba.
08:25 „Neprilygstamieji gyvūnai“.
09:30 Skinsiu raudoną rožę.
10:00 „Vandenyno milžinai“.
11:00 „Detektyvas Linlis“.
13:00 Grilio skanėstai.
13:05 „Mikropasauliai“.
13:45 Grilio skanėstai.
13:50 „Platinos karštinė“.
15:00 Žinios.
15:20 Ar žinai, kad...?
15:25 „Platinos karštinė“.
16:00 Žinios.
16:20 Ar žinai, kad...?
16:25 „Platinos karštinė“.
17:00 Žinios.
17:30 Grilio skanėstai.
17:40 „Platinos karštinė“.
21:00 Žinios.
21:27 Ar žinai, kad...?
21:30 „Niekio nematau, nieko negirdžiu“. Komedija. JAV. 1989 m.
23:50 „Kitas tu“. Komedija. JAV. 1991 m.
02:00 „Neprilygstamieji gyvūnai“.
02:45 „Niekio nematau, nieko negirdžiu“. Komedija. JAV. 1989 m.
04:25 „Kitas tu“. Komedija. JAV. 1991 m.
05:55 „Neprilygstamieji gyvūnai“.
06:40 „Laukinių kačių nuotykių“.



06:00 Teleparduotuvė.
06:30 Yra, kaip yra.
07:25 Ne vienas kelyje.
07:50 Dviracio šou.
08:20 KK2.
09:00 Už vaikystę.
09:25 Valanda su Rūta.
11:00 24 valandos.
11:55 Bus visko.
12:50 Yra, kaip yra.
13:45 KK2.

14:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu.
15:00 Už vaikystę.
15:30 KK2.
17:40 Dviracio šou.
18:40 Pagalbos skambutis.
19:30 SUPERDOKUMENTIKA Groznas. Prijaukintas Putino tigras. 2015 m. Dokumentinis filmas.
20:30 Valanda su Rūta.
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
22:30 Autopilotas.
23:00 24 valandos.
02:50 Bus visko.
03:40 Valanda su Rūta.
05:05 Ne vienas kelyje.
05:30 Už vaikystę.

**SEKMADIENIS,
BIRŽELIO 25 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
06:30 Rojus Lietuvoj.
07:30 Šventadienio mintys.
08:00 Gimtoji žemė.
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
09:00 Premjera. Nauji Piterio Peno nuotykių.
09:25 Premjera. Zoro kronikos.
09:50 Aviukas Šonas 4.
10:00 Gustavo enciklopedija.
10:30 Delfinai ir žvaigždės.
12:05 Pasaulio dokumentika. Atlanto vandenynas.
13:00 Pasaulio dokumentika. Paslaptingoji Afrika 2.
14:00 Puaras.
15:45 Europos futbolo čempionatas. Aštuntfinalis.
17:50 Šiandien. Aktualijų laida.
18:00 Sportas.
18:03 Orai.
18:10 UEFA EURO 2016 apžvalga.
18:45 Europos futbolo čempionatas. Aštuntfinalis.
21:00 Panorama.
21:45 Europos futbolo čempionatas. Aštuntfinalis.
23:57 Trumposios žinios.
24:00 Šiti kūnai. Siaubo filmas. JAV, Kanada. 2013 m.
01:35 Pasaulio dokumentika. Atlanto vandenynas.
02:30 Pasaulio dokumentika. Paslaptingoji Afrika 2.
03:25 Puaras.
05:05 Rojus Lietuvoj.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
07:00 Anapus čia ir dabar.
07:55 Kaunas Talent 2015.
10:00 Koncertuoja J. Obrzcova, Z. Sotkila, S. Jonušaitė, V. Vyšniauskas.
10:50 Šventadienio mintys.
11:15 Jsižiūrėk, įsiklausyk.
11:45 Klasikinė kontrabanda.
12:15 ORA ET LABORA.
12:45 Europos futbolo čempionatas. Aštuntfinalis. (kart.).
14:45 XIV tarptautinio teatralizuoto vaikų ir jaunimo muzikos festivalio „Mes – Pasaulis“ šokio pasaka „Dinozaurų salos paslaptis“.
15:50 Karinės paslaptys.
16:40 Premjera. Hnatas Jura. Metų kryžkelėje. Dokumentinis filmas. Ukraina. 2015 m.
17:25 Kultūra.
17:45 Žinios. Orai.
18:00 Vakaro vartai.
19:00 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlauskas.
20:00 Mūsų dienos – kaip šventė.
21:30 Panorama.
22:05 Dabar pasaulyje.
22:35 Aš – laidos vedėjas.
23:45 Džiazo muzikos vakaras.
00:45 LRT OPUS ORE.
01:45 Vakaro vartai.
02:45 Koncertas „Eina saulelė“.
04:05 LRT Kultūros akademija.
04:55 Jsižiūrėk, įsiklausyk.
05:25 Panorama.



06:25 Dienos programa.
06:30 „Garfildas“.
06:55 „Robomobiliis Polis“.
07:20 „Nickelodeon“ valanda. Žuviukai burbuliuokai“.
07:45 „Kung Fu Panda“.
08:10 „Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys“.
08:35 „Tomo ir Džeris nuotykių“.
09:00 Sveikatos ABC televizija.
09:30 Katinas žvejys. 1964 m. Animacinis filmas. Rusija.
09:45 Kačiukas vardu Au. 1976 m. Animacinis filmas. Rusija.
10:00 KINO PUSRYČIAI Kaukė. 1994 m. Veiksmo komedija. JAV.
12:00 Kylančios žvaigždės. 2008 m. Muzikinė komedija. JAV.
13:50 PREMJERA Nibelungų lobis. 2008 m. Nuotykių filmas. Vokietija.
16:10 PREMJERA Likimo ietis. 2010 m. Nuotykių filmas. Vokietija.
18:30 Žinios.
19:25 EURO 2016.



19:28 Orai.
19:30 Teleloto. TV žaidimas.
20:35 "Karas ir taika".
22:00 Statyk už mėgstamiausią. 2012 m. Komedijs. Didžioji Britanija. JAV.
23:55 Nuodėminga aistra. 2012 m. Trileris. Prancūzija, Vokietija.

02:00 Girtos vestuvės. 2015 m. Komedijs. JAV.
03:20 Programos pabaiga.

3

06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Madagaskaro pingvinai.
06:55 Bidamanų turnyras.
07:25 Žvaigždžių karai. Sukilėliai.
07:55 Ančiukų istorijos.
08:30 Madagaskaro pingvinai.
09:00 Kung Fu Panda.
09:30 Stabų TV.
10:00 Svajonių sodai.
11:00 Alioša Popovičius ir Silbinas Tugorius. Rusija, animacinis filmas, 2004.

12:40 Silbinai. Nakties tamsių dovana. JAV, animacinis filmas, 2011.
13:00 Visai kaip tikra. JAV, komedijs, 2000.
14:50 Dantukų fejta 2. JAV, komedijs visai šeimai, 2012.

16:45 Ekstrasensų mūšis.
18:30 TV3 žinios.
19:30 2 Barai. Gyvenimas greitkelyje.
21:30 Pavojingasis Bankokas. JAV, veiksmo filmas, 2008.
23:40 Rikošetas. JAV, kriminalinė drama, 2011.
01:20 Robotas policininkas. JAV, fantastinis veiksmo filmas, 2014.
03:20 Programos pabaiga.



07:00 Savaitės kriminalai.
07:30 Pasaulio galiūnų čempionų lygos etapas Portugalijoje.
08:30 Tauro ragas.
09:00 Autopilotas.
09:30 Krepšinio pasaulyje su V. Mačiuliu.
10:00 Sveikatos kodas.
11:00 "BBC dokumentika. Gyvūnų planeta".
13:30 Sveikinimai.
16:00 Išgyvenk, jei gali.
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 "44-as skyrius".
19:05 Adamsų šeimynėlė.
21:00 "Kultas".
23:00 Laukiniai.
01:00 Liūtaširdis. 1990 m. Veiksmo filmas. JAV.
02:45 Piktosios dvasios sugrįžimas. 2002 m. Siaubo filmas. JAV, Prancūzija.
04:20 Adamsų šeimynėlė.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Būrėja".
08:00 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
08:55 "Sodininkų pasaulis".
09:30 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
10:25 "Monstrų karai".
11:25 "Zooologijos sodo naujagimiai".
12:00 "Natūralioji kulinarija su Anabele Lengbein".
12:30 "Reičelės Alen pyragų dienoraštis".
13:00 "Mylėk savo sodą".
14:00 "Kas namie šeiminkas?".
15:00 "Superauklė".
16:00 "Pasaulio burtininkai".
17:05 Nemasas kinas. Apipėšimas. 1985 m. Kriminalinė komedijs. Kanada, Prancūzija.
19:20 "Būrėja".
19:55 "Akloji".
21:00 DETEKTYVO VAKARAS Nusikaltimo vieta. Komisarė Lindholm.
22:55 Atsitiktinė santuoka. 2008 m. Romantinė komedijs. Airija, JAV.
00:35 "Magai".
01:35 "Laiko gijos".
02:55 "Monstrų karai".
03:40 "Zooologijos sodo naujagimiai".
04:05 "Natūralioji kulinarija su Anabele Lengbein".
04:30 "Mylėk savo sodą".
05:20 "Kas namie šeiminkas?".



06:15 Teleparduotuvė.
06:30 Bjauriausi darbai pasaulyje.
07:30 Aukščiausia pavara. Geriausi epizodai.
09:00 Tavo augintinis.
09:30 Vienam gale kablys.
10:00 Pragaros kelias.
11:00 Nepaprastos lenktynės.
12:00 Adrenalinas.
12:30 Bjauriausi darbai pasaulyje.
13:30 Jokių kliūčių!
15:00 Ledo kelias.
16:00 Pragaros kelias.
17:00 Bibliotekininkai.
19:00 Šanchajaus riteriai. JAV, Honkongas, veiksmo komedijs, 2003.
21:30 TV3 žinios.
22:30 Nakties TOP. Vasara.
23:00 Nakties TOP. Vasara+
23:30 Geras patarimas. JAV, komedijs, 2001.
01:20 The Mechanic.
03:00 Programos pabaiga.



07:00 Maksas Stilas.
07:30 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė.
08:00 Senoji animacija.
09:00 Mano mažasis ponis.
09:30 Teletabiai.
10:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
11:00 Rezidentai.
12:00 Mamyčių klubas.
12:30 Namų dekoravimas.
13:00 Šokiai!
15:00 Dauntono abatija. D.Britanija, drama, 2012.
16:05 Skandalas.
17:05 Detektyvė Fišer.
18:20 Namų dekoravimas.
19:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Vienas tarp gydytojų. Vokietija, drama, 2014.
22:55 Dvi motinos. JAV, drama, 2013.
01:00 Skandalas.
02:00 Programos pabaiga.



07:05 Programa.
07:09 TV parduotuvė.
07:25 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
08:30 Kaimo akademija.
09:00 Šiandien kimba.
10:00 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
10:30 Ekovizija.
10:40 "Kaip užauginti planetą. Gėlių galia".
11:50 Grilio skanėstai.
11:55 "Išpuodingiausi gamtos reiškiniai".
13:05 "Mikropasauliai".
13:45 Grilio skanėstai.
13:50 "Platinos karštinė".
15:00 Žinios.
15:20 Ar žinai, kad...?
15:25 "Platinos karštinė".
16:00 Žinios.
16:20 Ar žinai, kad...?
16:25 "Platinos karštinė".
17:00 Žinios.
17:30 Grilio skanėstai.
17:40 "Platinos karštinė".
21:00 Žinios.
21:27 Ar žinai, kad...?
21:30 "24/7".
22:30 "Visa karaliaus kariauna". Drama. JAV. 2006 m.
01:25 "Detektyvas Linlis".
03:00 "24/7".
03:45 "Visa karaliaus kariauna". Drama. JAV. 2006 m.
05:50 Vantos lapas.
06:10 "24/7".



06:00 Teleparduotuvė.
06:30 Apie žūklę.
07:00 Auginantiems savo kraštą.
07:30 "Penktoji pavara".
08:20 KK2.
10:30 Dviracio šou.
12:00 Valanda su Rūta.
13:40 Beatos virtuvė.
14:30 24 valandos.
19:30 "Penktoji pavara".
20:30 Savaitės kriminalai.
21:00 Raudona linija.
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
22:30 Groznas. Prijaukintas Putino tigras. 2015 m. Dokumentinis filmas.
23:30 Nuo... Iki...
00:20 "Penktoji pavara".
01:10 Ne vienas kelyje.
01:40 Autopilotas.
02:05 KK2.
04:10 Dviracio šou.

PIRMADIENIS, BIRŽELIO 26 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:37 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios.
07:10 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios.
07:40 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios.
08:37 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žinios.
09:15 Padūkėliai marsupilamiai.
09:40 Premjera. Heidė.
10:05 Premjera. Šokių akademija.
10:35 Premjera. Džesika Flečer.
11:25 Didysis Gregas 2.
12:15 Gyvenimas.
13:10 Klausite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:10 Giminių po 20 metų.
16:00 Senis.
17:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?".
17:35 Klausimėlis.lt.
17:50 Šiandien. Aktualijų laida.
18:00 Sportas.
18:03 Orai.
18:10 UEFA EURO 2016 apžvalga.

18:45 Europos futbolo čempionatas. Aštuntfinalis.
20:55 Loterija „Keno Loto".
21:00 Panorama.
21:40 Loterija „Jėga".
21:45 Europos futbolo čempionatas. Aštuntfinalis.
23:57 Trumposios žinios.
24:00 Vesterplatės paslaptis. Karinė drama. Lenkija, Lietuva.
02:00 Senis.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Klausite daktaro.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite.
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Rojus Lietuvoj.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Nuodėminga meilė.
06:50 Europos futbolo čempionatas. Aštuntfinalis.
08:45 ORA ET LABORA. Benediktinų kelias Lietuvoje.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:10 DW naujienos rusų kalba.
12:20 Mūsų miesteliai. Luokė.
13:15 Didysis Gregas 2.
14:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 11.
14:30 Mokslo sriuba.
14:45 Naisių vasara.
15:15 Padūkėliai marsupilamiai.
15:40 Heidė.
16:05 Šokių akademija.
16:40 Neskubėk gyventi.
17:30 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.
17:45 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
18:00 Rusų gatvė. Žinios.
18:30 Kultūrų kryžkelė. Menora.
18:45 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis.
19:00 Septynios Kauno dienos.
19:30 Anapus čia ir dabar.
20:30 Džesika Flečer.
21:20 Euromaxx.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Dabar pasaulyje.
22:30 Velnio nuotaka. Muzikinis filmas Kazio Borutos apsakos „Baltaragio malūnas" motyvais.
23:45 „Likimas leido..." Širdies diplomatas.
00:15 ARTi. Knygų iliustracija.
00:45 Muzikos pasaulio žvaigždės.
01:15 Laba diena, Lietuva.
02:15 Tikri vyrai. Realybės dokumentika.
03:00 Nuodėminga meilė.
03:45 Aš – laidos vedėjas.
04:55 ORA ET LABORA. Benediktinų kelias Lietuvoje.
05:25 Panorama.



06:25 Dienos programa.
06:30 "Garfildas".
06:55 "Mažieji Tomas ir Džeris II".
07:25 "Rožinė pantera".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:50 24 valandos.
11:50 Su cinkeliu.
12:45 "Mažieji Tomas ir Džeris II".
13:10 "Rožinė pantera".
13:35 "Svajonių princas".
14:35 "Juodieji meilės dėimantai".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 EURO 2016.
19:28 Orai.
19:30 Bus visko.
20:30 Nuo... Iki...
21:30 Žinios.
22:10 EURO 2016.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS Nakties įkaitas. 2004 m. Veiksmo trileris. JAV.
00:40 "Judantis objektas".
01:30 "Visa menanti".
02:15 "Alkatrazas".
03:00 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Kung Fu Panda.
06:55 Magiška vidurinė mokykla. Palikimo diena. Kanada, animacinis filmas, 2013.
07:25 Magiška vidurinė mokykla. Širdelių diena. JAV, animacinis filmas, 2014
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis.
08:25 Monsunas.
08:55 Meilės sūkuryje.
10:00 Kerštas.
11:00 Lėdynmetis 3. JAV, animacinė komedijs, 2009.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Aistra ir valdžia.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Rezidentai.
20:00 Svatai.
21:00 2 Barai.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Išsiskyrimas. JAV, romantinė komedijs, 2006.
00:40 Pagrindinis įkaltis.
01:35 Mažylė Houp.
02:00 Kerštas.
02:40 Programos pabaiga.



06:45 Sveikatos ABC televizina.
07:15 Muchtaro sugrįžimas.
09:15 "Mistinės istorijos".
11:20 "Prokurorų patikrinimas".
12:35 Muchtaro sugrįžimas.
13:35 "Diagnozė - žmogūdystė".
14:35 "PREMJERA Sudužusių žibintų gatvės".
15:35 "Prokurorų patikrinimas".
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 "Tokia tarnyba".
19:30 Pričiupom!
20:00 Pagalbos skambutis.
21:00 Farai.
21:30 Karštis. 1995 m. Veiksmo trileris. JAV.
00:45 Laukiniai. 2006 m. Komedijs. Rusija.
02:30 "Kultas".
03:50 "Kalbame ir rodome".
04:35 Pagalbos skambutis.
05:15 Farai.
05:40 Pričiupom!



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
07:45 Auginantiems savo kraštą.
08:10 "Denis Vaiduokliukas".
08:40 "Džiumandži".
09:05 "Vedęs ir turi vaikų".
10:00 "Akloji".
11:00 "Būrėja".
11:35 "Didingasis amžius".
13:55 "Būrėja".
14:30 "Užkampis".
15:30 "Ekspertė Džordan".
16:30 "Mano gyvenimo šviesa".
17:50 "Širdelė mano".
18:55 "Senoji Tiltlo paslaptis".
20:05 "CSI. Niujorkas".
21:00 DETEKTYVO VAKARAS Midsomerio žmogūdystės VIII. Tai, kas nutinka naktį.
23:00 "Bėgantis laikas".
00:50 "Karadajus".
01:35 "Dvidešimt minučių".
02:15 "Akloji".
03:05 "Senoji Tiltlo paslaptis".
04:00 "Mano gyvenimo šviesa".
05:05 "Širdelė mano".



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Jaunasis vilkolakis.
08:00 Medikopteris.
09:00 Nuo amato iki verslo.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Kaulai.
12:30 Paskutinis iš vyrų.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Medikopteris.
16:00 Daktaras Hausas.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras.
21:00 Comedy club.
22:00 Kvailliausi pasaulio nutūrgtgalviai.
23:00 Nacių eksperimentas. JAV, siaubo trileris, 2009.
00:50 Geras patarimas. JAV, komedijs, 2001.
02:20 Daktaras Hausas.
03:00 Programos pabaiga.



06:55 TV Pagalba.
08:35 Taupome su Džeimiu.
09:35 Mano mažasis ponis.
10:05 Senoji animacija.
11:05 Vienas tarp gydytojų.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pamiršk mane.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Taupome su Džeimiu.
17:00 Laukinukė.
18:00 Gyvenimo bangos.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Kerimoro rožė.
22:55 Gyvenimo bangos.
00:50 Ekstremalus namų pokyčiai.
01:40 Programos pabaiga.



06:55 Programa.
06:59 TV parduotuvė.
07:15 Kaimo akademija.
07:45 Vantos lapas.
08:15 "Motery daktaras".
09:20 "Pėdsakas".
10:20 "Mesingas. Aplenkiantis laiką".
11:25 "Miškinis".
12:30 "Vandens žiurkės".
13:30 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
14:40 TV parduotuvė.
14:55 "Pėdsakas".
16:00 Žinios.
16:25 "80-iejai".
17:00 "Motery daktaras".
18:00 Reporteris.
18:35 Lietuva tiesiogiai.

18:47 Orai.
18:50 Rio 2016.
19:00 "Delta".
20:00 Žinios.
20:25 Premjera. "Skubus iškvietimas 4. Mirtina diagnozė".
21:30 "Nuoga tiesa. Ar jums užtenka pajamų išgyventi?".
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai.
23:27 Orai.
23:30 Rio 2016.
23:40 "Miškinis".
00:40 "Pėdsakas".
01:30 Reporteris.
02:15 Lietuva tiesiogiai.
02:25 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
03:10 "Pėdsakas".
03:50 "Jaunikliai".
04:20 "Tigrų sala".
04:40 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
05:25 "Jaunikliai".
05:55 "Tigrų sala".
06:20 "Gamtos pasaulis".



06:00 Už vaikystę.
06:30 Tauro ragas.
07:00 Pagalbos skambutis.
08:00 Savaitės kriminalai.
08:30 "Penktoji pavara".
09:30 Žinios.
10:30 Nuo... Iki...
11:15 Valanda su Rūta.
12:50 Už vaikystę.
13:15 24 valandos.
15:15 KK2.
16:00 Raudona linija.
17:00 Info diena.
21:00 Yra, kaip yra.
22:00 Dabar pasaulyje.
22:30 Info diena.

ANTRADIENIS, BIRŽELIO 27 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:37 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios.
07:10 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios.
07:40 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios.
08:37 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žinios.
09:15 Padūkėliai marsupilamiai.
09:40 Premjera. Heidė.
10:05 Premjera. Šokių akademija.
10:35 Premjera. Džesika Flečer.
11:25 Didysis Gregas 2.
12:15 Gyvenimas.
13:10 Klausite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:10 Giminių po 20 metų.
16:00 Senis.
17:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?".
17:35 Gyvenimas.
18:30 Šiandien.
19:00 Sportas.
19:03 Orai.
19:10 Aukštinis protas.
20:25 Loterija „Keno Loto".
20:30 Panorama.
20:59 Loterija „Jėga".
21:00 LRT 90-mečiui skirtas projektas „90 dainų – 90 legendų".
22:55 Trumposios žinios.
23:00 Gėtė. Drama. Vokietija. 2010 m.
00:45 Trumposios žinios.
00:50 Senis.
01:50 Aukštinis protas.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Klausite daktaro.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Gyvenimas.
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Rojus Lietuvoj.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Nuodėminga meilė.
06:50 Europos futbolo čempionatas. Aštuntfinalis.
08:45 Kaip atsiranda daiktai 11.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:10 DW naujienos rusų kalba.
12:20 Mūsų miesteliai. Luokė.
13:15 Didysis Gregas 2.
14:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 11.
14:30 Mokslo sriuba.
14:45 Naisių vasara.
15:15 Padūkėliai marsupilamiai.
15:40 Heidė.
16:05 Šokių akademija.
16:40 Neskubėk gyventi.
17:30 Pažvelk į profesiją kitaip.
18:00 Legendos. Dokumentinių apybraižų ciklas.
18:45 Bėdų turgus.
19:35 Prokurorai.
20:30 Džesika Flečer.
21:20 Atspindžiai.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Dabar pasaulyje.

22:30 Šiti kūnai. Siaubo filmas. JAV, Kanada.
00:10 Naktinis ekspresas.
00:45 Muzikos pasaulio žvaigždės.
01:15 Laba diena, Lietuva.
02:15 Karinės paslaptys.
03:00 Nuodėminga meilė.
03:45 Neskubėk gyventi.
04:30 Pažvelk į profesiją kitaip.
05:00 Euromaxx.
05:30 Panorama.



06:25 Dienos programa.
06:30 "Garfildas".
06:55 "Mažieji Tomas ir Džeris II".
07:25 "Rožinė pantera".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:50 24 valandos.
11:50 Su cinkeliu.
12:45 "Mažieji Tomas ir Džeris II".
13:10 "Rožinė pantera".
13:35 "Svajonių princas".
14:35 "Juodieji meilės dėimantai".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 EURO 2016.
19:28 Orai.
19:30 Bus visko.
20:30 Nuo... Iki...
21:30 Žinios.
22:10 EURO 2016.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS Europa. 2013 m. Trileris. JAV.
00:05 "Judantis objektas".
00:55 "Visa menanti".
01:40 "Alkatrazas".
02:25 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Kung Fu Panda.
06:55 Simpsonai.
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis.
08:25 Rezidentai.
08:55 Meilės sūkuryje.
10:00 Kerštas.
11:00 Svatai.
12:00 Opiumas liaudžiai.
12:30 Slibinų dresuotojai.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Aistra ir valdžia.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Rezidentai.
20:00 Svatai.
21:00 2 Barai.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Kelyje. JAV, komedijs, 2000.
00:20 Gražuolė ir pabaisa.
01:20 Mažylė Houp.
01:45 Kerštas.
02:35 Programos pabaiga.



06:15 Muchtaro sugrįžimas.
07:15 "Sudužusių žibintų gatvės".
08:15 Muchtaro sugrįžimas.
09:15 "Mistinės istorijos".
10:20 "Tokia tarnyba".
11:20 "Prokurorų patikrinimas".
12:35 Muchtaro sugrįžimas.
13:35 "Diagnozė - žmogūdystė".
14:35 "PREMJERA Sudužusių žibintų gatvės".
15:35 "Prokurorų patikrinimas".
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 "Tokia tarnyba".
19:30 Pričiupom!
20:00 Pagalbos skambutis.
21:00 Farai.
21:30 Madėjos liudytojų apsauga. 2012 m. Kriminalinė komedijs. JAV.
23:45 Karštis. 1995 m. Veiksmo trileris. JAV.
02:35 "Mistinės istorijos".
03:25 "Kortų namelis".
04:15 "Kalbame ir rodome".
05:00 Pagalbos skambutis.
05:40 Farai.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
07:45 "Sostinės keksiukai".
08:10 "Denis Vaiduokliukas".
08:40 "Džiumandži".
09:05 "Vedęs ir turi vaikų".
10:00 "Akloji".
11:00 "Būrėja".
11:35 "Didingasis amžius".
13:55 "Būrėja".
14:30 "CSI. Niujorkas".
15:30 "Ekspertė Džordan".
16:30 "Mano gyvenimo šviesa".
17:50 "Širdelė mano".
18:55 "Senoji Tiltlo paslaptis".
20:05 "CSI. Niujorkas".
21:00 DETEKTYVO VAKARAS Midsomerio žmogūdystės VIII. Mirtis per regatą.
23:00 "Bėgantis laikas".
00:50 "Karadajus".
01:35 "Dvidešimt minučių".

Iš karo zonos Ukrainoje grįžęs žurnalistas: „Žmonės ju“

Violeta KLIMAITE

Visiems Druskininkams puikiai pažįstamas DELFI žurnalistas Romas Sadauskas kartu su aštuoniais kolegomis iš įvairių Lietuvos žiniasklaidos priemonių ką tik sugrįžo iš karo alinamų Ukrainos regionų. Beveik savaitę Romas praleido pafrontės zonoje bendraudamas su ten gyvenančiais vietiniais žmonėmis ir Ukrainos kariais. Apie karo žurnalisto patirtį, kelionės išpūdžius ir ten patirtus išgyvenimus jis pasakoja su humoru. „Karo zonoje gyvenantys ukrainiečiai juokauja net ir švilpiant kulkomis. Kitu atveju turbūt liktų tik išprotėti“, - sako R. Sadauskas, sugrįžęs namo į taiką ir ramybę alsuojančią savo sodybą Šadžiūnų kaime.

Devynių Lietuvos žurnalistų komanda į Kijevą išskrido birželio 8 d. Susitikti su pafrontės zonoje gyvenančiais ukrainiečiais važiuojo DELFI žurnalistas Romas Sadauskas „Druskoniui“ pasakojo matęs žiaurūs skeveldrų ištaškytų namų vaizdus, pavargusius nuo užsitęsusio karo žmonių veidus ir kulku švilpesy augančių vaikų kasdienybę.

- Kaip tau kilo mintis važiuoti į karščiausius karo taškus Ukrainoje?

- Šios kelionės organizatorius buvo susibūręs neformalus karo žurnalistų klubas. Mes taip netyčia susirinkome į šį būrį, nes visokiuose kariniuose renginiuose, ar tai būtų vokiečių tankų sutikimas Šeštokų geležinkelio stotyje, ar eilinės karinės pratybos, suvažiuoja vis tie patys apie karo reikalus rašantys žurnalistai iš skirtingų žiniasklaidos priemonių. Mes pabendruojam tarpusavy, kavos išgeriam, pasitariame dėl renginių. Kai yra komanda žurnalistų, lengviau tartis su valstybės institucijomis dėl visokių leidimų patekti į karo zonas. Žiniasklaidos atstovų iniciatyvą aplankyti Ukrainos pafrontę geranoriškai palaikė ne tik mūsų Užsienio reikalų ministerija, bet ir Lietuvos ambasada Ukrainoje. Užskrydžius, viešbučius ir traukinio bilietus mums sumokėjo redakcijos, o transportu Ukrainos teritorijoje pasirūpino Lietuvos ambasada.

- Kokį „lankytinų objektų“ sąrašą pateikėte Ukrainos pusei?

- Užsienio reikalų ministerijos viešųjų ryšių skyrius pirmiausiai mus pasikvietė pas save ir padarė tokį teletiltą, kur mes išsakėm, ką norim pamatyti, kokie mūsų tikslai ir kaip mes išsivaizduojam šią kelionę. Norėjom pakliūti kuo arčiau kontaktinės linijos, t.y. prie paties fronto. Formaliai tai nėra frontas, nes pagal Minsko susitarimą dabar vyksta kaip ir paliaubos, bet realybė, deja, visai kita – susišaudymai vyksta kasdien. Norėjome susitikti kuo daugiau gyvų žmonių, kurie ten gyvena, ir išgirsti jų autentiškų pasakojimų. Ukrainiečiai, tarpininkaujant mūsų ambasada, suplanavo mums maršrutą, pasiūlė vietoves. Kai kurias paprašėm pakeisti, kur nepakankamai karšti taškai.

- Tomis dienomis Ukrainoje lankėsi ir mūsų prezidentė. Susitikote su ja?



Romas Sadauskas (kairėje) su kolegomis žurnalistais Ukrainoje

- Žinoma. Taip jau tapo, kad buvo suplanuotos lietuvių dienos Charkove, į kurias vyko prezidentė. Lietuvai ir mūsų prezidentę ukrainiečiai myli iš širdies. Mažame Kurdiuivkos kaimelyje, šalia Maiorsko miesto, sutikau suvargusį senuką. „Iš kur jūs?“ – klausia manęs. Iš Lietuvos, sakau. „Vaša Dalia – maladec!“ (Jūsų Dalia – šaunuolė) – šūktelėjo mums ir nuėjo savo keliais.

- Kokie buvo pirmi išpūdžiai apie šią šalį?

- Pirmą dieną praleidome Kijevė, susitikom su ESBO stebėtojais, Raudonojo kryžiaus ir kitų visuomeninių organizacijų atstovais, teikiančiais visokeriopą pagalbą Ukrainai. Iš ten vykome į Charkovą. Mane, kaip iki šiol nebuvusį Rytų pusėje, labai nustebino greitasis traukinys. Ten gi kaip reikiant atstumo yra, net ir lėktuvai skraido. Betsuskaičiavus, kiek užtrunka lėktuvo įlaipinimas, išlaipinimas, tai tuo traukiniu, lekiančiu 160 kilometrų per valandą, netgi greičiau galima nuvažiuoti. Švediškas naujas traukinys, švaru, kondicionuotas oras, sėdynės kaip lėktuve, tikrai nepanašu, kad keliauji tokioj šiek tiek atsiliekančioj šaly. Dar mūsųose paieškoti tokio komfortiško transporto reikėtų.

Pasiekę Charkovą, nuvažiuome tiesiai į prezidentų susitikimą. Nustebino ypatingai didelis dėmesys mūsų prezidentės vizitui. Vien ukrainiečių žiniasklaidos atstovų spaudos konferencijoje buvo per 100. Kai šiek tiek vėluodami atsidūrėm salėje, reikėjo gerokai prasisprauti į priekį.

Įdomus momentas buvo mūsų prezidentės susitikimas ir vakarinė su kariais, gydytais Lietuvoje, daugiausiai Druskininkuose. Aš ten pamačiau daug matytų veidų, ir jie atpažino mane: mūsų miestas mažas, visi vaikiščiudavom po tuos pačius renginius Druskininkuose, pernai liepos 6-ąją giedojom Lietuvos himną kartu su jais, paskui nuotraukas dalinomės feisbuke. Vienas iš šių karių susitikimo metu man perdavė nuvežti savo bataliono – specialios paskirties būrio – antsiuvą druskininkiečiui, šaulių vadui Ramūnui Šerpetauskui. Kaip relikviją. Ir paprašė Ukrainos karių vardu jam perduoti linkėjimus.

- Kaip šiandien gyvena ukrainiečiai?



Ukrainos vaizdai

- Charkove atsisveikinę su mūsų presidente, pasukom fronto link – į Kramatorską. Tai – miestas Donbase, Donecko srityje, kuris buvo užimtas separatistų ir vėliau ukrainiečių išvadotas. 100 kilometrų kelias, kurį mums teko įveikti išnuomotais dviem mikroautobusais, priminė Lietuvą kokiais 1990-aisiais. Ko gero, tokį kelią čia mačiau Neravuose – keliuką nuo kryžiaus iki buvusio paukštyno. Likę sovietmečiu pakloto asfalto lopai, t.y. tarpai tarp duobių užpildyti asfaltu – maždaug tokio lygio kelias, ir tas 100 kilometrų vietoj planuotos valandos pavirsta į kokias keturias. Per vieną dieną mums teko paaukoti net dvi padangas. Dėl to, kad blogi keliai, ten žmonės darosi verslą: iš tolo šviečia pakelėse ištaisą parą veikiančios padangų montavimo ir taisymo dirbtuvėlės. Stojji, eurais skaičiuojant, už juokingas sumas pakeičia tau padangą ar parduoda naują. Žodžiu, pasirošę jie ten.

Labai nustebino vairavimo skirtumai. Jei greičio viršijimas dar nelabai pribloškė (prisiminkime Lietuvą 1991-aisiais, kai nebuvo tiek daug greičio matuoklių), bet lenkimas per ištisinę liniją, važiavimas per raudoną šviesą – ten yra įprastas dalykas. Likę kelio juostų kontūrai tarsi neegzistuoja: varo žmonės kaip iššina, kartais – dviem, kartais – trim eilėmis. Persirikiavimo būdas – kiši savo transporto priemonę tiesiai prieš kito automobilio nosį. Važinėja dauguma mašinų tokios aplankstytos, bet niekas per daug nesijaudina. Jei varo brangus, naujas Land Cruiser-is, jį visokie žiguliukai be kalbų praleidžia. Automobilų srautas – labai gera socialinė indikacija, iš karto pasakanti visuomenės pjūvį. Kai gatvėse važiuoja arba nauji Land Cruiser-iai, arba 20-ies metų senumo žiguliukai, matosi, kad viduri-

niosios klasės nėra. Varguoliai ir elitas.

Ukrainoje pirmą kartą mačiau tokį dalyką, kurio net mūsų audringais 1990-aisiais neteko išvysti: tai per ištisinę liniją pralenkti policijos automobilį, važiuojantį su švyturėliais! Čia jau yra aukščiausia „klasė“.

- Ir ką, policija nelėkė iš paskos ir nestabdė pažeidėjo?

- Ne, nieko. Kaip važiuo, taip ir nuvažiuo. Jie važiuoja tokiu greičiu, kiek gali per tas duobes.

- Kokią išvydote pafrontės kasdienybę?

- Kramatorske mums buvo suplanuotas apsilankymas antiteroristinės operacijos zonoje. Pirmiausiai su ESBO stebėtojais vykome į Majorsko pasienio kontrolės postą. Tai yra vieta, per kurią okupuoto Donecko gyventojai ateina į Ukrainos teritoriją ir grįžta atgal. Turėjom progą pakalbinti juos, stovinčius toje eilėje. Aišku, atrodėm kaip *mikimauzai*, kai išlipom iš to savo mikroautobuso neperšaukiamom liemenėm, užrašais „Press“ ir šalmais. O ten eilėje stovi žmonės atsipūtę, su *telniaškėm*. Žiūri į mus kaip į kokią egzotiką. Ne jie mums egzotika, o mes jiems.

Matau, laukdamas savo eilės, ant šovinių dėžių pavėsy sėdi toks ne visai sukriošęs pensininkas su alaus buteliu rankoje. Prisėdau ant tos dėžės šalia jo, pavaišinau cigarete ir pasišnekėjom. Jis gyvena separatistų užimtojoje zonoje, viename iš Donecko priemiesčių. Kadangi Ukraina nutraukė pensijų mokėjimą teritorijų gyventojams, ten jiems moka rusiškais rubliais, bet tai, ką moka – juokingos sumos. Gauna truputį daugiau kaip 2 tūkst. rublių, tuo tarpu mėsos kilogramas kainuoja 25-30 rublių. Taigi nelengva prasimaitinti. Daugelis, kurie persikėlė gyventi pas gimines ar vaikus į Ukrainos pusę, grįžta atgal

į okupuotą teritoriją pasižiūrėti savo butų ir likusio turto. Nes išsivežti visko juk neįmanoma. Taip į ten atgal ir kursuoja žmonės. Sutikom ir vieną studentą, kuris mokosi Charkovo universitete, o tėvai gyvena Donecke. Sūnus pas juos važinėja. Toks žmonių judėjimas kasdien vyksta.

- Ką jums pasakojo žmonės, likę gyventi okupuotose teritorijose?

- Politinių temų jie privengia. Kiti sako, kad „mums visiškai tas pats, kieno bus valdžia, svarbu, kad pasibaigtų karas. Kad grįžtų laikai, kokie buvo anksčiau“.

Aišku, matosi, ne visada garsiai išsakomas, bet jaučiamas nusivylimas rusų pasaulio projektu, kad Donbasas taip ir netapo Rusijos dalimi kaip Krymas arba neliko Ukrainos, o jie pakliuvo į tokią pilką zoną, kur nėra jokių perspektyvų, kad tas gyvenimas gerės. Kas vakarą ir šiandien susišaudymai ten vyksta.

Prie fronto linijos privažiuoti pakankamai sudėtinga. Ties kiekviena sankryža – blokpostai. Ukrainiečiai vis iš naujo dokumentus tikrina. O pakelėse – visur raudonos kortelės su užrašais „Minos“. Tai net nuo kelio nueiti neįmanoma.

Daugelis okupuotų teritorijų gyventojų jau gavę tuos Donecko liaudies respublikos pasus ir turi išsaugoję ukrainietiškus. Matosi didžiulis nuovargis ir apatija.

Džiaugiasi tie, kurie yra invalidai, kad jie turi galimybę praeiti per kontrolės punktą be eilės. Tas invalidumas yra tokia vertybė, kad nors imk ir koją nusipjauk. Didžiulė vertybė yra pensija. Sveikieji pavydi neįgaliesiems, o jaunimas pavydi pensininkams, nes darbo nėra, gamyklos sustojusios. Dar žmonės kalbėjo, kad iš okupuotų teritorijų neišvažiuoja todėl, kad ten, tose

Uokauja net ir švilpiančioms kulkoms“



gamyklose, kurios dar kažkiek kvėpuoja, etatas *eina*, stažas *eina*. Jie tikisi pagaliau sulaukti pensijos, nes tik pensininkai kažkokias išmokas gauna. Kiti visiškai be pajamų likę. Pabėgėliais, kad ir savame krašte, Ukrainoje, ne visi nori būti, nes anoje pusėje yra jų namai, kur jie nugyveno visą gyvenimą.

Gyventojai netiki, kad kažkas tai gali pasikeisti. Skirtumas tik tas, kad daugiau ar mažiau šaudo skirtingomis dienomis. Matėm – iš tolo atrodo kaip perkūnija, o ten šaudo pabūklai. Pakankamai toli, garsas nesigirdėjo, tik retkarčiais nušvisdavo dangus.

Kalbėjau su viena ukrainiete, kurios tėvai – anoje pusėje. Kodėl jų nepasiima? Ten jie nugyveno visą gyvenimą, niekur iš ten nebuvo išvažiavę, sako, geriau jau mus čia palaidokit, ir viskas. Pasitraukė į Ukrainą tie, kurių namai buvo sugriauti.

Visur pakelėse matosi karo žaizdos. Pradedant susprogdintais via dukais ir baigiant sudegusiais medžiais. Matosi, kad karas ėjęs palei plentą. Kai kurie namai prie kelio neatstatinėjami, o tiesiog ardomi medžiagoms.

- Ką apie šią nesibaigiančią karą būseną sako Ukrainos kariai?

- Kalbėjau su kariais, kurie 2014-aisiais, būdami futbolo sirgaliais, išgelbėjo Charkovą. Tie, kurie yra iš savanorių bataliono, gana kritiškai vertina dabartinę padėtį ir netiki, kad Minsko susitarimai gali baigtis taika, ir kažką tai galima išspręsti diplomatiniais keliais. Vienintelė išeitis, jų manymu, problemos išsprendimas kariniu būdu ir Vakarams labiau spaudžiant Rusiją sankcijomis. Jie įsitikinę, kad Ukrainos armija per šiuos karo veiksmus sukauptė didžiulę patirtį ir tapo viena kovingiausių bei stipriausių Europoje. Sako, jeigu mums duotų tokią ginkluotę, kokią, pavyzdžiui, amerikiečiai suteikė kaip pagalbą Irako armijai, t.y. ne lieme-

nėm ir naktinio matymo prietaisais ar dar kažkuo, o tikra karine technika, tai jie tą Donbasą nušluotų kartu su visais ten įvestais rusų kariais.

Ta dvasia ir tas pasiryžimas išvaduoti savo šalį tikrai yra. Kiek tai atitinka jų realias galimybes, sunku pasakyti. Nebuvo karo pradžioje, nemačiau, kaip atrodė viskas tada, bet dabar, lyginant su tuometėmis nuotraukomis ir vaizdo medžiaga, Ukrainos kariai atrodo tikrai kitaip. Vyrų iš Ukrainos saugumo tarnybos, kurie mus lydėjo į Avdiivką, atrodo kaip moderni NATO armija: amerikietiški šalmai, liemenės, automatai su optiniais taikikliais. Vaizdai kaip iš to paties Irako ar Sirijos.

- Pajutai, kad buvai tikrame kare?

- Tarptautinio Raudonojo kryžiaus darbuotojai mums prieš kelionę skaitė kursus, kad pagrindinis dalykas – žurnalistai turi skirtis nuo kariškių, ir atrodyti kaip civiliai. Jei liemenė uždėta, tai ji turi būti ne chaki, o mėlynos spalvos, o jei chaki, tai ant jos didelėmis raidėmis užrašyta „Press“. Ant šalmo – žodis „TV“, kad iš tolo bet kuris snaiperis, prasidėjęs karo veiksmams, matytų, jog tai nėra kariškis, o civilis, nes šaudymas jį yra karo nusikaltimas. Naudingi buvo kursai ateičiai, pavyzdžiui, stebėti, ar Druskininkuose nevykdomi nusikaltimai prieš žmogiškumą (juokiasi). Dar nepribrendo tiek, kad pradėtų fiziškai naikinti kitaminčius, bet matysim. Pradžia, kai K. Kaklį lupo, jau buvo. Kol kas neišsivystė plačiau.

- Kur gyvenot, nuvažiavę fiksuoti karo veiksmų?

- Kaip nekeista, visai arti fronto linijos yra visai nebologų viešbučių. Pirmą naktį praleidome Kijeve, visai šalia Maidano aikštės, viešbutyje, kur per Maidano revoliuciją BBC žurnalistai buvo apsistoję ir per langą filmavo tiesiai iš savo kambario. Kramatorske, nykiame

pramoniniame mieste su išdažytomis gatvėmis, centrinėje dalyje yra aukšta tvora aptverta nemaža teritorija, kurioje pastatytas naujas viešbutis „Comfort Park hotel“. Kai nueini į viešbučio kavinę ir pamatai kainas, perskaičiuoji jas į eurus ir supranti, kad tai yra du kartus pigiau nei Leipalingio bare prie pašto, tai savijauta visai nebloga. Bet, žinoma, ten buvo ne ta vieta, kur galima orientaciją prarasti (juokiasi).

- O ką išvydote, nuvažiavę į karo sąlygomis iki šiol gyvenančią Ukrainos teritoriją?

- Po Maiorsko buvo Avdiivka – ko gero, karščiausias šiuo metu taškas Europoje. Vieta, kur ukrainiečių ir separatistų pozicijos priartėja vienos prie kitų kelių šimtų metrų atstumu. Kur abi pusės vieni kitus mato, o susišaudymai vyksta lyg pagal darbo valandas. Lygiai 16 val. kasdien pradeda šaudyti per naktį iki ryto. Aukų būna ne kasdien, bet sužeistų – visada.

Tokių taškų yra keletas per visą fronto liniją, bet Ukrainos kontroliuojama Avdiivka – vienas Donecko priemiesčių, laikoma karščiausiu tašku. Frontas arti ir nėra kažkur laukuose, o eina miestelio pakraščiu. Ten iki šiol tebeveikia antara didžiausia pasaulyje kokso gamykla, o visas miestelis – tos gamyklos darbininkai, didžioji dalis gyvenantys daugiabučiuose. Visa infrastruktūra – elektra, vanduo, susiję su Ukrainos magistraliniais tinklais. Jei per susišaudymus ką nors nukerta, vyksta tragedija. Šią žiemą vyko drama, kai gamyklai nukirto elektrą, miestelis liko be vandens ir be šildymo. O žiema pas juos rūstoka. Buvo dvidešimt keli laipsniai šalčio, ir daugiabučiuose žmonės sėdėjo be šildymo.

Baisus vaizdas – tie daugiabučiai. Dunkso penkių aukštų namas, į trečią aukštą atskridęs minosvaizdžio 180 mm sviedinys išmušęs 3 metrų skersmens skylę, tam bute niekas negyvena, nes perdangos „nuėjusios“, bet pirmame ir ketvirtame, penktame aukštuose toliau gyvena žmonės. Mums bebūnant ten, atėjo 16 valanda. Girdim, po truputį tuloj girdisi šūvių salvės, o lauke po alyvos krūmu sėdi senukai ir žaidžia domino. Ir sako – čia dar toli šaudo, dar ne priežastis nepabaigti partijos! Apsipratę žmonės su tuo karu. Aišku, kiek įmanoma su juo apsiprasti.

„Kaip gyvenat?“ - klausiu pakele tris ožkas ginusio senioko. Tas pamojavo, nusijuokė ir sakys: „Charašo žyvu. Ja pastux sedmova razriada“ (Gerai gyvenu. Esu septintos kategorijos piemu). Gyventojus ten gelbsti humoras. Jeigu žmonės ten nejuokautų, turbūt liktų tik išprotėti.

- Kas labiausiai tave sukrėtė šios kelionės metu?

Kraupus vaizdas, kai netoliese aidi šūviai, o gatvėje lyg niekur nieko žaidžia vaikai. Pagal garsus būtent jie, vaikai, geriausiai atskiria, ar tai minosvaizdžio, ar artilerijos sviedinys. Ar reikia visiems bėgti slėptis, ar ne.

Praėjome pro ne taip seniai artilerijos taikiklyje atsidūrusį namą. Žmonės pasakojo nubėgę pažiūrėti, kas atsitiko šeimai. O ten kieme žaidžia mergaitė. „Kur mama?“ –

klausia kaimynai. „Mami nėt. Golovu otorvalo“ (Mamos nėra. Galvą nutraukė), - ramiai jiems atsako mergaitė. Klausiausi šio pasakojimo ir galvojau: „Kokia karta išaugs šitokiam košmare? Kas bus iš šių vaikų, kurie nieko kito savo vaikystėje nematė?“

Kurdiumivkoje ir kituose frontuose kaimuose jaunimo nebėlikę. Pakalbinau ten vieną moterį. Sakė, kad laukia nesulaukia pensijos, kai gaus nors kokias pajamas. Buvau tikras, kad jai mažiausiai šešiasdešimt metų. Pasirodo, neseniai atšventė keturiasdešimtmetį, o atrodo kaip šešiasdešimties ir jau laukia pensijos.

Buvom nuvažiavę į Avdiivkos ligoninę. Atidavėm Lietuvos medikų surinktą pagalbą. Lenkai jiems buvo nupirkę diagnostinį prietaisą, pasibaigę kapsulės, tai labai nuširdžiai džiaugėsi mūsų perduotu siuntiniu. Stebino šviesių tu medikų veidai, kurie kasdien priima sužeistus civilius. Administracijos vadovas sakė, kad per šitą karą civilių žuvo apie 100 žmonių, o sužeistų – skaičius artėja prie tūkstančio. Sąlygos ligoninėje klaikios, bet pasišventimas mediko darbui – stulbinantis. Sėdi registratūroje apkūni administratorė, suvedinėja kažkokius duomenis. Patalpa tvanki. Langas, aišku, atidarytas, bet tai negelbsti. Ventilatoriaus neturi, tai, pasiėmusi vėduoklę, vėduojasi. Nuvažiavom į greitosios pagalbos stotį. Va ten tai košmaras. Išivaizduokim, kaip atrodė mūsų įstaigos 1990-aisiais. Jeigu iki šiol nebūtų niekas remontuota, tai taip atrodytų dabar, kaip ta greitosios pagalbos stotis. Tinkas byra, užrašai ant sienų likę dar nuo sovietinių laikų. Ir ten pirmiausiai atveža tuos sužeistus žmones. Lietuvos ambasada fiksavo šį faktą ir sakė, kad pabandytų paieškoti lėšų pagelbėti šiai stočiai, kad atitektų bent kažkokias higienos sąlygas.

Kas man buvo neįprasta, tai toje greitosios pagalbos stotyje gyvenantis katinas. Bandžiau klausyti vardo, bet niekas nežinojo – visi vadina katinu ir tiek.

- Žurnalistai nebūtų žurnalistais, jei neįsiveltų į kokius nors nuotykius. Neabejoju, kad kelionėje jų buvo per akis.

- Žinoma, kad buvo. 15min.lt žurnalistas Vidmantas Balkūnas su kolege iš TV3 Justina Bezaraite sugalvojo ten, Avdiivkoje, pasilikti. Vidmantas į Ukrainą važiavo gal trečią kartą, puikiai ten viską pažįsta. Abu atsisveikino su mumis, išsikrovė krepšius. Mūsų apsauga, rūsūs Ukrainos saugumo tarnybos kariai, nelabai suprato, kas čia darosi. Išvažiavom mes, likusi žurnalistų komanda, tais duobėtais keliais Kramatorsko link. Po kokių dvidešimties kilometrų sustoja mūsų apsaugos automobiliai, vyrai bėgioja aplink susiėmę už galvų, girdisi, kad telefonais ant jų rėkia kažkas. Paaiškėjo, kad jie, būdami atsakingi už mūsų, lietuvių žurnalistų, saugumą, turėjo aiškų savo vadovybės įsakymą pargabenti atgal visus iki vieno: kiek išvežė gyvų žmonių iš Kramatorsko į Avdiivką, tiek turėjo ir grąžinti. O V. Balkūnas su kolege gi norėjo savarankiškai, be apsaugos, nusigauti iki paties fronto. Susitarė iš anksto su savanoriais, kad juos ten nusives gal net į mūsų, pasižiūrėti susišaudymų iš arti.

Kaip supratau, mūsų apsaugai ministerijos lygiu buvo duota ko-

manda grįžti ir paimti likusius. Mes likom sėdėti pakelėj su užminuotu kelkraščiu ir laukti, kol tuodu pagaus ir atveš. O Vidmantas su kolege prie tos greitosios pagalbos stoties Avdiivkoje ilgai neužsibuvo. Atvažiavo kažkoks aplamdytas savanorių džipas, juos įsisodino ir jau veš į frontą. Nežinau, ar ten buvo pakelti sraigtasparniai, ar nuo žemės jiedu buvo aptikti, bet saugumo tarnybos vyrai juos operatyviai sulaukė ir parvežė įsodinę į tokią aklina be langų būdą, panašią į inkasatorių automobilį. Atvedė, aišku, be antrankių, gražiai, netgi atsiprašinėjo, kad supranta žurnalistų norą dirbti prie pat pabūklų, tačiau jų pareiga – žurnalistų gyvybės. Aš pats tai per mažai dar pažįstu šalį, jog ten būtų galima savarankiškai keliauti po fronto zoną. Antrą kartą jau būtų kitaip. Turiu Ukrainos gynybos ministerijos išduotą akreditaciją, leidžiančią būti ATO (Antiteroristinės operacijos) zonoje iki lapkričio vidurio. Jeigu ten paaštrėtų kovos ar dar kas nors, tai per Lenkiją galėčiau tiesiai atsiderėti be kažkokios grupės.

- Ukrainai Europos Sąjunga ką tik svingingai atvėrė duris su beviziumi. Ar ukrainiečiai plūstels į vakarus?

- Mūsų kelionė kaip tik ir sutapo su tuo, kad ES atidarė bevizį įvažiavimą. Eilės oro uoste milžiniškos, visi bilietai išparduoti. Nemanau, kad ukrainiečiai skrenda „su viskam“, nes žmonės nesivežė kalno daiktų ir šuns būdų. Kadangi turtingų žmonių, sprendžiant pagal S klasės mersedesų ir landkruizerių skaičių Kijevo gatvėse, tikrai daug, tai pagrįsti lūkesčiai, kad ir į Druskininkus dėl bevizio režimo padaugės svečių iš Ukrainos.

- Ką veikėte vakarais kelionės metu?

- Aš tai sėdėjau ir rašiau straipsnius, kad greičiau perduočiau informaciją, kol kolegospespėjo (juokiasi). Kramatorske apskritai nėra ko žiūrėti. O Kijeve buvau išėjęs pasivaikščioti: labai gražiai apšvieta Maidano aikštė, grojantys fontanai. Bet Kijevas ir Avdiivka – du skirtingi pasauliai, ir žmonės visiškai skirtingi. Kijeve rusų kalbos visiškai nesigirdi, tik ukrainietiška. Geriau jau atvykėliui pradėti kalbą angliškai. Jei jie nemoka, tada patys atsargiai pereina prie rusų kalbos. Jei pradėsi bendrauti rusiškai, žmogus gali tiesiog nusisukti ir nueiti. Jau geriau tada lietuviškai paklausti.

Žmonės labai geranoriški, draugiški. Tik labiausiai mane pakraupino Kijevo daugiabučių architektūra. Jie labai aukšti, stovi vienas šalia kito ir kiekvienas yra skirtingos architektūros. Pas mus net ir sovietmečiu kažkaip viskas buvo statoma su skoniu – visas mikrorajonas vienos architektūros ir tarpusavy suderintas. Neveltui tas Lenino premijas už Vilniaus Lazdynų mikrorajoną Lietuvos architektams skyrė. O ten toks įspūdis, kad miesto architekto, jei toks egzistuoja, paskutinis jo matytas filmas buvo „Žvaigždžių karai“. Tokia imperijos erdvėlaivių architektūra...

- Sakoma, kad žurnalistas, paragavęs karo skonio, negali sustoti. Ar jūsų šauni kompanija jau nusibraizė kitą karo maršrutą?

- Planų turime. Kalba eina apie Gruzijos pasienį su Rusijos okupuota Pietų Osetija. Ir, aišku, visų karo žurnalistų svajonė – Sirija.



02:20 "Akloji".
02:45 "Senajo Tiltlo paslaptis".
03:35 "Mano gyvenimo šviesa".
04:50 "Širdelė mano".



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Jaunasis vilkolakis.
08:00 Medikopteris.
09:00 Tavo augintinis.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Kaulai.
12:30 Paskutinis iš vyrų.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Medikopteris.
16:00 Doktoras Hausas.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras.
21:00 Comedy club.
22:00 Suvokimas. JAV, D.Britanija, fantastinis trileris, 2009.
00:25 Baubas. Rusija, Ukraina, Vokietija, fantastinis trileris, 2014.
02:55 Doktoras Hausas.
03:40 Programos pabaiga.



06:55 TV Pagalba.
08:35 Taupome su Džeimiu.
09:35 Mano mažasis ponis.
10:05 Senoji animacija.
11:05 Kerimoro rožė.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pamišk mane.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Džeimio ir Džimio maisto kovos klubas.
17:00 Laukinukė.
18:00 Gyvenimo bangos.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Ugnies šviesoje.
22:55 Gyvenimo bangos.
00:45 Ekstremalus namų pokyčiai.
01:35 Programos pabaiga.



06:30 Programa.
06:34 TV parduotuvė.
06:50 Reporteris.
07:35 Lietuva tiesiogiai.
07:45 "80-ieji".
08:15 "Moterų daktaras".
09:20 "Pėdsakas".
10:20 "Marionečių šokiai".
11:25 "Miškinis".
12:30 "Vandens žiurkės".
13:30 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
14:40 TV parduotuvė.
14:55 "Pėdsakas".
16:00 Žinios.
16:25 "80-ieji".
17:00 "Moterų daktaras".
18:00 Reporteris.
18:35 Lietuva tiesiogiai.
18:47 Orai.
18:50 Ar žinai, kad...?
18:55 "Delta".
20:00 Žinios.
20:25 Premjera. "Skubus iškvietimas 4. Mirtina diagnozė".
21:30 Patriotai.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai.
23:27 Orai.
23:30 Ar žinai, kad...?
23:35 "Miškinis".
00:40 "Pėdsakas".
01:30 Reporteris.
02:15 Lietuva tiesiogiai.
02:25 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
03:10 "Pėdsakas".
03:50 "Jaunikliai".
04:20 "Tigrų sala".
04:40 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
05:25 "Jaunikliai".
05:55 "Tigrų sala".
06:20 "Gamtos pasaulis".



06:30 Info diena.
10:30 Ne vienas kelyje.
11:00 Dviracio šou.
11:30 KK2.
12:20 "Penktoji pavara".
13:15 Groznas. Prijaukintas Putino tigras. 2015 m. Dokumentinis filmas. Lenkija.
14:15 24 valandos.
15:15 KK2.
16:00 Yra, kaip yra.
17:00 Info diena.
21:00 Yra, kaip yra.
22:00 Dabar pasaulyje.
22:30 Info diena.

TREČIADIENIS, BIRŽELIO 28 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.

06:37 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios.
07:10 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios.
07:40 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios.
08:37 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žinios.
09:15 Padūkėliai marsupilamiai.
09:40 Premjera. Heidė.
10:05 Premjera. Šokių akademija.
10:35 Premjera. Džesika Flečer.
11:25 Didysis Gregas 2.
12:20 Istorijos detektyvai.
13:10 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:10 Giminės po 20 metų.
16:00 Senis.
17:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?".
17:35 Klausimėlis.lt.
17:50 Šiandien.
18:10 Sportas.
18:13 Orai.
18:20 Draugiškos krepšinio rungtynės. Lietuva – Naujoji Zelandija.
20:25 Loterija „Keno Loto".
20:30 Panorama.
20:59 Loterija „Jėga".
21:00 Stilius.
21:45 Trumposios žinios.
21:50 Premjera. Tarp mūsų, padavėjų. Komedijs. JAV. 2009 m.
23:20 Trumposios žinios.
23:25 Senis.
00:25 Tadas Blinda.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Klausite daktaro.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Istorijos detektyvai.
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Mūsų miesteliai. Nemunaitis.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Nuodėminga meilė.
06:50 Duokim garo!
08:25 IQ presingas.
08:50 Kaip atsiranda daiktai 11.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:10 DW naujienos rusų kalba.
12:20 Mūsų miesteliai. Babtai.
13:15 Didysis Gregas 2.
14:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 11.
14:30 Mokslo sriuba.
14:45 Naisių vasara.
15:15 Padūkėliai marsupilamiai.
15:40 Heidė.
16:05 Šokių akademija.
16:40 Neskubėk gyventi.
17:30 Pažvelk į profesiją kitaip.
18:00 Legendos.
18:45 Klausite daktaro.
19:35 Prokurorai.
20:30 Džesika Flečer.
21:20 Kelias į namus.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Dabar pasaulyje.
22:30 Muzikos pasaulio žvaigždės.
23:00 Drama. Didžioji Britanija. 2011 m.
00:40 Naktinis ekspresas.
01:15 Laba diena, Lietuva.
02:15 Legendos.
03:00 Nuodėminga meilė.
03:45 Neskubėk gyventi.
04:30 Pažvelk į profesiją kitaip.
05:00 Atspindžiai.
05:30 Panorama.



06:25 Dienos programa.
06:30 "Garfildas".
06:55 "Mažieji Tomas ir Džeris II".
07:25 "Rožinė pantera".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:50 24 valandos.
11:50 Su cinkeliu.
12:45 "Mažieji Tomas ir Džeris II".
13:10 "Rožinė pantera".
13:35 "Svajonių princas".
15:30 "Juodieji meilės deimantai".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 EURO 2016.
19:28 Orai.
19:30 "Gyvenimo receptai".
20:30 Nuo... Iki....
21:30 Žinios.
22:10 EURO 2016.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS Drakono kapas. 2013 m. Veiksmo filmas. Didžioji Britanija, Kinija.
00:05 "Judantis objektas".
00:55 "Visa menanti".
01:40 "Ties riba".
02:25 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Slibinų dresuotojai.
06:55 Simpsonai.
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis.
08:25 Rezidentai.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Kerštas.
11:00 Svatvai.

12:00 Opiumas liaudžiai.
12:30 Slibinų dresuotojai.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Aistra ir valdžia.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Rezidentai.
20:00 Svatvai.
21:00 2 Barai.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:25 Vikingų loto.
22:30 Adrenalinas 2. Aukšta įtampa. JAV, trileris, 2009.
00:20 Raitelis be galvos.
01:20 Mažylė Houp.
01:50 Kerštas.
02:40 Programos pabaiga.



06:15 Muchtaro sugrįžimas.
07:15 "Sudužusių žibintų gatvės".
08:15 "44-as skyrius".
09:15 "Mistinės istorijos".
10:20 "Tokia tarnyba".
11:20 "Prokurorų patikrinimas".
12:35 Muchtaro sugrįžimas.
13:35 "Diagnozė - žmogžudystė".
14:35 "PREMJERA Sudužusių žibintų gatvės".
15:35 "Prokurorų patikrinimas".
16:55 Muchtaro sugrįžimas. Komedijs. JAV. 2009 m.
18:00 Info diena.
18:30 "Tokia tarnyba".
19:30 Pričiupom!.
20:00 Pagalbos skambutis.
21:00 Farai.
21:30 Los Andželas slapčiai. 1997 m. Kriminalinis trileris. JAV.
00:05 Madėjos liudytojų apsauga. 2012 m. Kriminalinė komedijs. JAV.
02:10 "Mistinės istorijos".
03:00 "Kortų namelis".
03:55 "Kalbame ir rodome".
04:35 Pagalbos skambutis.
05:15 "Kalbame ir rodome".



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
07:45 "Sostinės keksiukai".
08:10 "Denis Vaiduokliukas".
08:40 "Džiumandži".
09:05 "Vedęs ir turi vaikų".
10:00 "Vangelija".
11:00 "Būrėja".
11:35 "Didingasis amžius".
13:55 "Būrėja".
14:30 "CSI. Niujorkas".
15:30 "Ekspertė Džordan".
16:30 "Mano gyvenimo šviesa".
17:50 "Širdelė mano".
18:55 "Senajo Tiltlo paslaptis".
20:05 "CSI. Niujorkas".
21:00 DETEKTYVO VAKARAS Midsomerio žmogžudystės VIII. Lemtingoji orchidėja.
23:00 "Bėgantis laikas".
01:00 "Karadžjus".
01:45 "Dvidešimt minučių".
02:30 "Akloji".
02:55 "Senajo Tiltlo paslaptis".
03:45 "Mano gyvenimo šviesa".
05:00 "Širdelė mano".



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Jaunasis vilkolakis.
08:00 Medikopteris.
09:00 Adrenalinas.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Kaulai.
12:30 Paskutinis iš vyrų.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Medikopteris.
16:00 Doktoras Hausas.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras.
21:00 Comedy club.
22:00 Profas. JAV, veiksmo trileris, 2012.
23:50 Paskutinis patrulis. JAV, veiksmo filmas, 2000.
01:40 Paskutinis iš vyrų.
02:30 Doktoras Hausas.
03:20 Programos pabaiga.



06:55 TV Pagalba.
08:35 Džeimio ir Džimio maisto kovos klubas.
09:35 Mano mažasis ponis.
10:05 Senoji animacija.
11:05 Ugnies šviesoje.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pamišk mane.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Džeimio ir Džimio maisto kovos klubas.
17:00 Laukinukė.
18:00 Gyvenimo bangos.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Erškėčių paukščiai.
23:05 Gyvenimo bangos.
01:05 Ekstremalus namų pokyčiai.
01:55 Programos pabaiga.



06:30 Programa.
06:34 TV parduotuvė.
06:50 Reporteris.
07:35 Lietuva tiesiogiai.
07:45 "80-ieji".
08:15 "Moterų daktaras".
09:20 "Pėdsakas".
10:20 "Marionečių šokiai".
11:25 "Delta".
12:30 "Vandens žiurkės".
13:30 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
14:40 TV parduotuvė.
14:55 "Pėdsakas".
16:00 Žinios.
16:25 "80-ieji".
17:00 "Moterų daktaras".
18:00 Reporteris.
18:35 Lietuva tiesiogiai.
18:47 Orai.
18:50 Ar žinai, kad...?
18:55 "Delta".
20:00 Žinios.
20:25 Premjera. "Skubus iškvietimas 4. Mirtina diagnozė".
21:30 Mafijos kronikos.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai.
23:27 Orai.
23:30 Ar žinai, kad...?
23:35 "Miškinis".
00:40 "Pėdsakas".
01:30 Reporteris.
02:15 Lietuva tiesiogiai.
02:25 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
03:10 "Pėdsakas".
03:50 "Jaunikliai".
04:20 "Tigrų sala".
04:40 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
05:25 "Jaunikliai".
05:55 "Tigrų sala".
06:20 "Gamtos pasaulis".



06:30 Info diena.
10:30 Ne vienas kelyje.
11:00 Dviracio šou.
11:30 KK2.
12:20 Nuo... Iki...
13:15 24 valandos.
15:15 KK2.
16:00 Yra, kaip yra.
17:00 Info diena.
21:00 Yra, kaip yra.
22:00 Dabar pasaulyje.
22:30 Info diena.

KETVIRTADIENIS, BIRŽELIO 29 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:37 Labas rytas, Lietuva..
07:00 Žinios.
07:10 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios.
07:40 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios.
08:37 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žinios.
09:15 Padūkėliai marsupilamiai.
09:40 Premjera. Heidė.
10:05 Premjera. Šokių akademija.
10:35 Premjera. Džesika Flečer.
11:25 Didysis Gregas 2.
12:15 Nacionalinė paieškų tarnyba.
13:10 Klausite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:10 Giminės po 20 metų.
16:00 Senis.
17:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?".
17:35 Gyvenimas.
18:30 Šiandien.
19:00 Sportas.
19:03 Orai.
19:10 Aukšinis protas.
20:25 Loterija „Keno Loto".
20:30 Panorama.
20:59 Loterija „Jėga".
21:05 UEFA EURO 2016 apžvalga.
21:45 Europos futbolo čempionatas. Keturfinalis.
23:57 Trumposios žinios.
24:00 Eilitinis būrys. Veiksmo trileris. Brazilija. 2007 m.
02:00 Senis.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Klausite daktaro.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Nacionalinė paieškų tarnyba.
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?".



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Nuodėminga meilė.
06:50 Duokim garo!
08:20 Septynios Kauno dienos.
08:50 Kaip atsiranda daiktai 11.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:10 DW naujienos rusų kalba.
12:20 Mūsų miesteliai. Eišiškės.
13:15 Didysis Gregas 2.

14:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 11.
14:30 Mokslo sriuba.
14:45 Naisių vasara.
15:15 Padūkėliai marsupilamiai.
15:40 Heidė.
16:05 Šokių akademija.
16:40 Neskubėk gyventi.
17:30 Pažvelk į profesiją kitaip.
18:00 Legendos.
18:45 Nacionalinė paieškų tarnyba.
19:35 Prokurorai.
20:30 Džesika Flečer.
21:20 IQ presingas.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Dabar pasaulyje.
22:30 Šarūno Barto filmų retrospektyva. Namai.
00:30 Naktinis ekspresas.
01:00 Mokslo sriuba.
01:15 Laba diena, Lietuva.
02:15 Legendos.
03:00 Nuodėminga meilė.
03:45 Neskubėk gyventi.
04:30 Pažvelk į profesiją kitaip.
05:00 Kelias į namus.
05:30 Panorama.



06:25 Dienos programa.
06:30 "Garfildas".
06:55 "Mažieji Tomas ir Džeris II".
07:25 "Rožinė pantera".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:50 24 valandos.
11:50 Su cinkeliu.
12:45 "Mažieji Tomas ir Džeris II".
13:10 "Rožinė pantera".
13:35 "Svajonių princas".
14:35 "PREMJERA Turtuolė vargšė".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 EURO 2016.
19:28 Orai.
19:30 "Gyvenimo receptai".
20:30 Nuo... Iki....
21:30 Žinios.
22:10 EURO 2016.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS Drakono bučyns. 2001 m. Veiksmo filmas. JAV, Prancūzija.
00:15 "Judantis objektas".
01:05 "Visa menanti".
01:55 Sveikatos ABC televizija.
02:20 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Slibinų dresuotojai.
06:55 Simpsonai.
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis.
08:25 Rezidentai.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Kerštas.
11:00 Svatvai.
12:00 Opiumas liaudžiai.
12:30 Slibinų dresuotojai.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Aistra ir valdžia.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Rezidentai.
20:00 Svatvai.
21:00 2 Barai.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Sakalo akis. JAV, trileris, 2008.
00:55 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
01:45 Kerštas.
02:35 Programos pabaiga.



06:15 Muchtaro sugrįžimas.
07:15 "Sudužusių žibintų gatvės".
08:15 "44-as skyrius".
09:15 "Mistinės istorijos".
10:20 "Tokia tarnyba".
11:20 "Prokurorų patikrinimas".
12:35 Muchtaro sugrįžimas.
13:35 "Diagnozė - žmogžudystė".
14:35 "PREMJERA Sudužusių žibintų gatvės".
15:35 "Prokurorų patikrinimas".
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 "Tokia tarnyba".
19:30 Pričiupom!.
20:00 Pagalbos skambutis.
21:00 Savaitės kriminalai.
21:30 Nesumerkiant akių. 2000 m. Siaubo trileris. JAV, Kanada, Prancūzija.
23:35 Los Andželas slapčiai. 1997 m. Kriminalinis trileris. JAV.
02:00 "Mistinės istorijos".
02:50 "Kortų namelis".
03:35 "Diagnozė - žmogžudystė".
05:10 "Mistinės istorijos".



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
07:45 "Sostinės keksiukai".
08:10 "Denis Vaiduokliukas".
08:40 "Džiumandži".
09:05 "Vedęs ir turi vaikų".
10:00 "Vangelija".
11:00 "Būrėja".
11:35 "Didingasis amžius".

13:55 "Būrėja".
14:30 "CSI. Niujorkas".
15:30 "Ekspertė Džordan".
16:30 "Mano gyvenimo šviesa".
17:50 "Širdelė mano".
18:55 "Senajo Tiltlo paslaptis".
20:05 "CSI. Niujorkas".
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. PREMJE-RA Foilo karas. Aukštoji pilis.
22:50 "Užkampis".
23:50 "Su kuo, po galais, aš susituokiau?".
00:50 "Karadžjus".
01:40 "Dvidešimt minučių".
02:25 "Būrėja".
02:55 "Senajo Tiltlo paslaptis".
03:45 "Mano gyvenimo šviesa".
05:00 "Širdelė mano".



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Jaunasis vilkolakis.
08:00 Medikopteris.
09:00 Vienam gale kablys.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Kaulai.
12:30 Paskutinis iš vyrų.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Medikopteris.
16:00 Doktoras Hausas.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras.
21:00 Comedy club.
22:00 Keršto kraujas. JAV, kriminalinė drama, 2013.
23:40 Ženklelis. JAV, kriminalinė drama, 2002.



01:45 Paskutinis iš vyrų.
02:35 Doktoras Hausas.
03:25 Programos pabaiga.
06:40 TV Pagalba.
08:25 Džeimio ir Džimio maisto kovos klubas.
09:25 Teletabiai.
09:55 Senoji animacija.
10:55 Erškėčių paukščiai.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pamišk mane.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Džeimio ir Džimio maisto kovos klubas.
17:00 Laukinukė.
18:00 Gyvenimo bangos.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Laimėk, pralaimėk arba mylėk. JAV, romantinė drama, 2015.
22:50 Gyvenimo bangos.
00:40 Ekstremalus namų pokyčiai.
01:30 Programos pabaiga.



06:30 Programa.
06:34 TV parduotuvė.
06:50 Reporteris.
07:35 Lietuva tiesiogiai.
07:45 "80-ieji".
08:15 "Moterų daktaras".
09:20 "Pėdsakas".
10:20 "Marionečių šokiai".
11:25 "Delta".
12:30 "Vandens žiurkės".
13:30 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
14:40 TV parduotuvė.
14:55 "Pėdsakas".
16:00 Žinios.
16:25 "80-ieji".
17:00 "Moterų daktaras".
18:00 Reporteris.
18:40 Lietuva tiesiogiai.
18:52 Orai.
18:55 "Delta".
20:00 Žinios.
20:25 Premjera. "Skubus iškvietimas 4. Mirtina diagnozė".
21:30 Mafijos kronikos.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai.
23:27 Orai.
23:30 Ar žinai, kad...?
23:35 "Miškinis".
00:40 "Pėdsakas".
01:30 Reporteris.
02:15 Lietuva tiesiogiai.
02:25 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
03:10 "Pėdsakas".
03:50 "Jaunikliai".
04:20 "Tigrų sala".
04:40 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
05:25 "Jaunikliai".
05:55 "Tigrų sala".
06:20 "Gamtos pasaulis".



06:30 Info diena.
10:30 Ne vienas kelyje.
11:00 Dviracio šou.
11:30 KK2.
12:15 Už vaikystę.
12:45 Valanda su Rūta.
14:15 24 valandos.
15:10 Bus visko.
16:00 Yra, kaip yra.
17:00 Info diena.
21:00 Yra, kaip yra.
22:00 Dabar pasaulyje.
22:30 Info diena.

Remontuojame kompiuterius
Užpildome spausdintuvų
kasetes tą pačią dieną!
Sutaupykite 50-70%!

Vija

M.K. Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt



SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Kolektyvinė veikla pirmoje savaitės pusėje bus produktyvi. Savaitės viduryje bus gana emocionalus. Savo nuomonę ginsite labai energingai, nesirinkdamas žodžių nei priemonių. Pasistenkite nepadarėti nieko tokio, ko vėliau tektų gailėtis. Savaitgalį tikriausiai neatsispirsite pagundai kiek paįšdykauti. Ką gi, bent jau būkite atsargus!



VANDENIS

Pirmoje savaitės pusėje senos pažintys padės išspręsti finansines problemas. Didelių ilgalaikių projektų šią savaitę verčiau nepradėkite. Savaitgalį sunkią minutę sulauksite labai vertingos paramos ir supratimo iš šeimos narių.



ŽUVYS

Pirmadienį galite sulaukti netikėto pasiūlymo - neskubėkite duoti atsakymo, atvėskite, keletą dienų pagalvokite, pasitarkite su partneriu. Šią savaitę norėsis laisvės, savarankiškumo, turėtų atsiskleisti kūrybiškoji jūšų pusė. Savaitgalį saugokitės nemalonių svečių.



AVINAS

Viskas klostysis savaime, pas-tangų rodos nė nereikės. Problemos spęsis savaime, reikalingi žmonės paskambins, o sprendimus galite net susapnuoti. Ap-linkiniai bus malonūs, ir į prašymus atsilies teigiamai. Tai laikotarpis, kai turėsite jėgų pasiekti kažko dvasingumo ir didingumo nei manėte galintys.



JAUTIS

Jums reikėtų įgyti imunitetą nuo blogų žvilgsnių. Nesiseks darbai, nesugebėsite atsiriboti nuo darbo, nuo užgriūnančių nemalonių pareigų ir nuo artimųjų, kurie lyg tyčia tokiu sudėtingu momentu dar labiau bus nepatenkinti ir nuolat reikš savo norus.



DVYNI

Suprasti jus šiuo metu bus sudėtinga, kadangi vienu metu prisiimsite visas pareigas, parodysite savo drąsą ir narsą, o kitu momentu galite supykę viską blokti į šoną, užverti duris ir atsakyti bet kokių pareigų, motyvuodami tuo, jog esate ne mašinos ir turite savo teisę į laisvę.



VĖŽYS

Gyvenimas ne vien darbas - dirbkite taip, kad nereikėtų au-

koti savo sveikatos. Visgi to pasiekti bus sudėtinga, kadangi šią savaitę pasitaikys nuostabių progų ir pasiūlymų darbe, kurie skatins siekti daugiau, o daugiau reiškia ir daugiau pinigų, ir mažiau laiko maloniems dalykams bei poilsiui.



LIŪTAS

Niekaip nepaliesite jaudintis - galbūt dėl vaikų, gal dėl darbo ar nesisekančių santykių. Stenkitės neimti visko taip giliai į širdį, taip pat nepamokslaukite ir nurodinėkite artimiesiems. Kad išsaugotumėte vidinę ramybę, reikėtų mažiau bendrauti su nepažįstamais žmonėmis,



MERGELĖ

Visuose reikaluose šią savaitę galite tikėtis senų draugų paramos. Nepulkite prie darbų visa jėga nuo pat pirmadienio. Didinkite krūvį palaipsniui. Antradienį ar trečiadienį gali apnikti abejonės - kratykitės jų kuo greičiau, taip tik gaištate laiką. Penktadienis - gera diena svarbiems pokalbiams neformalioje aplinkoje.



SVARSTYKLĖS

Šią savaitę pasitaikys proga susitikti su įtakingais žmonėmis - tuo turėtumėte būtinai pasinaudoti. Parodykite save iš gerosios pusės, kad sudomintumėte galimus partnerius. Į savaitės pabaigą šeimos nariai gali inicijuoti pasikeitimus namų ūkyje, didesnes finansines investicijas. Galite patirti stresą.



SKORPIONAS

Įtempto, bet ir produktyvaus darbo savaitė, ypač pirmoji jos pusė. Nustosite dūsauti ir pavydėti kitiems, atvirksčiai, pats turite visus šansus tapti sektinu pavyzdžiu. Artėjant savaitgaliiuims rasti nuovargio ženklai, iniciatyvos bus skubotos. Nuo ketvirtadienio verčiau lėtinti tempą, o savaitgalį skirti tik poilsiui.



ŠAULYS

Pirmoje savaitės pusėje verčiau palaikykite liežuvį už dantų, nes žodis, išlėkęs žvirbliu, sugrįš jaučiu. O tuomet galite tikėtis visokiausių nesuspriamtųjų. Be to, galite būti labai agresyvūs. Ketvirtadienį saugokitės tikros nesėkmės. Naujų pažįstamų prašymas padėti įgyvendinti svarbų projektą gali būti finansiskai nuostolingas.



Šaltinis: *Draugas.lt*

RENGINIAI

Birželio 23 d.
prie **Leipalingio dvaro Joninių šventė** "Ein saulalė aplink dangų".
17 val. **Sportinės varžybos mokyklos stadione.**
20 val. **Jonų ir Janinų pagerbimas, paparčio žiedo paieškos, Joninių laužas, žolynų gydomosios galios, virvės traukimas, šaudymas arbaletais, vainikėlių plukdymas. Linksmas folkloro ansamblis "Serbenta", liaudies muzikantai, šokių kolektyvas "Leipūnas", populiarios muzikos grupė iš Stebulių "Žiburyr". Šventinė diskoteka iki 2 val. nakties.**

Birželio 23 d. 20 val.
Pramogų aikštėje
Žolynais kvėpianti ir vainiku dabinta **Joninių šventė Druskininkuose. Tradicinės apeigos - Joninių laužas, žolynų vartai, paparčio žiedo paieškos, ugnies garbinimas ir aukojimas, varduvininkų pagerbimas, šventės simbolių dirbtuvėlės, eitynės su žvakelėmis prie Nemuno ir vainikėlių plukdymas. Dalyvaus šiuolaikinio šokio studija "Opus", liaudiškos muzikos kapela "Viečiūnai", muzikos grupė 4FUN.**

Birželio 23 d. 16 val.
M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje
Weld Mignon (Antanas Dombrovskis, Gailė Gričiūtė) ir Platon Buravitsky koncertas.

Birželio 24 d. 16 val.
Druskonio amfiteatre
Diksilendo „Vilniaus šypsena“ koncertas.

Birželio 25 d. 15 val.
Vijūnėlės parke
Popietė šeimai ir teatro „Nieko sau“ interaktyvus spektaklis „Afrika“

SPA Vilnius
Birželio 23 d. 21 val. bare. Acoustic Slam.
Birželio 24 d. 21 val. bare. Linas Bankauskas (gitara).
Birželio 30 d. 21 val. bare. Acoustic Slam.

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“
Birželio 23 d. 21 val. Andrius Mikša (akordeonas). Įėjimas 2 eur.
Birželio 24 d. 21 val. Grupė „Bonjeans“. Įėjimas 10 eur.
Birželio 25 d. 14 val. „Music Time“. Eglė ir Algis Sakavičiai. Įėjimas nemokamas.
Birželio 30 d. 21 val. Tomas Čiurkauskas (saksofonas). Įėjimas 2 eur.

Liepos 1 d. 21 val. Baiba ir grupė. Įėjimas 10 eur.

Estradinio dueto "Mudu Abudu" gyvos muzikos vakarai: „Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: birželio 28 d.; san. "Belorus" kavinėje 20.30 val.: birželio 27, 29 d.

PARODOS

V. K. Jonyno galerijoje
Sigito Straigio skulptūrų paroda "Kūrybos procesas".

Draugystės sanatorijos kavinėje-galerijoje „Mūza“
Tarptautinio akvarelės simpoziumo „Kuriant Baltijos tiltus“ paroda.

Druskininkų miesto muziejuje
Paroda „Taupyklės ir monetinės“ (Trakų istorijos muziejaus kolekcija).

Sanatorijos „Belarus“ bibliotekoje
Paroda „Jokūbo Kolaso Lietuvos periodas“, skirta jo 135 gimimo metinėms, iš J.Kolaso valstybinio literatūrinio memorialinio muziejaus Minske archyvo.

Gedulo ir Vilties dienos minėjimai Merkinėje ir Druskininkuose

Alfreda PIGAGIENĖ

Birželio 11 d. tradicinis partizanų, ryšininkų, tremtinių ir politinių kalinių susitikimas „Leiskit į Tėvynę“ prasidėjo Merkinės Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčioje. Apžiūrėję miestelio Vinco Krėvės gimnazijos mokinių parodą, skirtą arkivyskupo T. Matulionio metams paminėti, visi dalyvavo šv. Mišiose, kurias aukėjo Merkinės parapijos kunigas Robertas Rumšas. Po to būgnininkas ir vėliavnešiai pakvietė visus į eiseną iki Kryžių kalnelio. Iškilmingą minėjimą daina pradėjo Varėnos buvusių tremtinių ansamblis „Viltis“ (vadovė Gražina Kuodienė). Renginį vedė Mindaugas Černiauskas. Gedulo ir Vilties dienos minėjime dalyvavo Merkinės seniūnijos seniūnas G. Tebėra, Varėnos sav. administracijos kultūros skyriaus vedėja R. Svirskienė, TS-LKD partijos Varėnos sk. narė A. Žilinskienė, LLKS Dainavos apygardos partizanų vadas V. Žilionis su savo bendražygiais iš Alytaus ir Druskininkų, partizano J.Ivanausko sūnus Mindaugas, iš Žemaitijos (Klaipėdos) atvykęs tremtinys K. Kašys.

Partizanas J. Jakavonis – Tigras pasakojo dainos „Kur tie Nemuno vingiai, kur tie Merkio krantai“ atsiradimo istoriją. Apygardos vadas V. Žilionis kvietė jaunimą domėtis pokario istorija ir neužmiršti jos. Didžiosios kunigaikštienės Birutės ulonų bataliono kariai iššovė tris salves. Aukų atminimui buvo padėtos gėlės ir uždegtos žvakės. Viso renginio metu skambėjo tremtinių, partizanų dainos, kurias atliko Varėnos buvusių tremtinių ansamblis „Viltis“, Makniūnų mokyklos - daugiafunkcinio centro mokiniai ir mokytojai, plk. leitenantas V. Šerelis, buvusi ryšininkė B. Baravykienė.

Merkinės krašto muziejaus direktorius ir susitikimo vedėjas M. Černiauskas dalyviams įteikė padėkas. J. ir S. Šeštojų (partizano ir ryšininkės) dukra Alfreda padovanojo savo knygu.



Merkinės Kryžių kalnelyje

Susirinkusieji labai šiltai bendravo skanaudami gerą kareivišką košę. Visi buvome kaip vienos šeimos nariai. Susipažinę su naujais žmonėmis, skirstėmės su šypsena veide ir puikios nuotaikos. Juolab, kad ir tamsūs debesėliai plaukė pro šalį.

Birželio 14 d. Ratnyčios Šv. apaštalo Baltramiejaus bažnyčioje Šv. Mišias už tremtinius ir partizanus, minint 76-ąsias pirmųjų masinių tremimų metines, aukėjo parapijos kunigas S. Tunaitis. Minėjimas tęsėsi bažnyčios šventoriuje prie tremtinių koplytėlės, kur „Atgimimo“ pagrindinės mokyklos moksleiviai (mokyt. S. Lukošūnas) pasitiko visus pasipuošę tautiniais drabužiais su gėlėmis rankose. Kita grupė jaunimo rankose laikė ryšulius, o prie kojų buvo padėti vieno ar kelių Sibiro barakų maketai su kryžiumi. Stebėjome įdomiai paruoštą moksleivių programą, kurios pabaigoje jie dalyvavusiems įteikė po mažytį ryšuliuką su duonos gabaliukais ir gėlių puokštelę. Tai buvo tikrai labai jaudinanti akimirka, kurios metu ne vienas žilagalvis ir susigraudino.

LPKTS Druskininkų skyriaus pirmininkas G. Kazlauskas įteikė padėkas „Atgimimo“ mokyklos bendruomenei. Visų Druskininkų krašto partizanų, ryšininkų, tremtinių vardu A. Pigagienė nuoširdžiai padėkojo ilgametei Druskininkų tremtinių ir politkalinių choro vadovei A. Laurenčiūnei. Šį kartą matėme tik E. Mikučionienę ir A. Priekulie-

nę, dainuojančias nuo 1988 m. Su-manios vadovės dėka choras išliko. Atėję nauji nariai įvairiuose renginiuose dainuoja gaudžias tremtinių ir patriotines dainas. Ir šį kartą choristai dainavo su visais susirinkusiais. Alfreda padėkojo ir žemai nusilenkė dailininkui ir menotyrininkui A. Nedzelskiui. Pagal jo projektą Ratnyčios bažnyčios šventoriuje buvo pastatyta tremtinių ir politkalinių koplytėlė, kurią pašventino 1989 m. birželio 14 d., o dabar ją puošė gėlės ir žvakelių liepsnelės. Vėliau iš akmenų buvo išmūryta sienelė su vardais ir pavardėmis, plokštė su J. Gražulio žodžiais. „Atgimimo“ pagrindinės mokyklos bendruomenei A. Pigagienė palinkėjo neužmiršti ne tik pokario, savo krašto, Lietuvos istorijos, bet ir toliau būti jos dalyviais. Juk istoriją kuriame mes visi. Šiems nusipelnusiems Druskininkų krašto žmonėms, pagerbusiems tuos, kurie savo gyvenimu kūrė ir gynė mūsų Lietuvą, Alfreda padovanojo knygas.

Vakare Druskininkuose prie paminklo, skirto žuvusiam partizanui Juozui Karnauskui – Nemunėliui atminti, buvo perskaitytos pavardės ir vardai tremtinių, išvežtų iš Varėnos rajono. Malonu buvo matyti LŠS Alytaus apskrities Juozapavičiaus šaulių 1-osios rinktinės Druskininkų kuopos jaunuosius šaulius (vadas R. Šerpatauskas), kurie susikaupę vardino ištremtuosius.

ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 29 kv. m tvarkingą butą su baldais 4 a. Veisiejų g. 10. Tel. (8-679) 12475.

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virtuvės baldai, buitine technika) M.K.Čiurlionio g. už 45 tūkst. eur arba keičia į butą Vilniuje ar kurortiniame mieste. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 32 kv. m butą 4 a. Gardino g. už 6900 eur. Tel. (8-698) 48621.

tvarkingą 1 kambario 35 kv. m butą (įstiklintas balkonas, šarvuotos durys, sutvarkytas rūšys) 2 a. iš 3 a. Veisiejuose už 13 tūkst. eur. Tel. (8-611) 82550.

1 kambario tvarkingą su baldais 36 kv. m butą 4 a. Gardino g. 36, už 24500 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

tvarkingą 1 kambario 30 kv. m butą 1 a. Gardino g. už 12 tūkst. eur. Tel. (8-646) 37590.

1 kambario 35 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Ateities g. už 25 tūkst. eur. Tel. (8-640) 60381.

1 kambario 30 kv. m butą (virtuvė sujungta) su įstiklintu balkonu, mediniame renovuotame name, 1 a. Antakalnio g., už 33 tūkst. eur. Tel. (8-615) 93878.

1 kambario 35 kv. m sutvarkytą butą 1 a. su apšiltintu balkonu, langai pakeisti) Gardino g. už 21 tūkst. eur. Tel. (8-627) 86186, (8-620) 35089.

1 kambario 35 kv. m butą 3 a. M.K.Čiurlionio g. 93, namas po renovacijos, už 39500 eur. Tel. (8-676) 37026.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 25500 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. M.K.Čiurlionio g. už 32 tūkst. eur. Tel. (8-646) 37590.

2 kambarių 52 kv. m butą Druskininkuose. Tel. (8-623) 23430.

2 kambarių 45 kv. m butą 2 a. bendrabutyje, Gardino g. 88, už 25 tūkst. eur. Tel. (8-698) 11430.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 70 kv. m butą 1 a. Ateities g. Tel. (8-618) 07661.

3 kambarių 71 kv. m butą 2 a. iš 9 a. (apšiltintas, galima su baldais) Veisiejų g. 14 už 50 tūkst. eur arba keičia į butą Klaipėdoje. Tel. (8-652) 24850.

3 kambarių 71 kv. m butą po remonto su buitine technika ir baldais, 10 a. (yra liftas) Ateities g. už 43 tūkst. eur arba keičia į mažesnę 2 kambarių butą ar sodo namelį. Tel. (8-623) 45153.

3 kambarių 60 kv. m butą (reikalingas remontas) 3 a. Veisiejų g. už 51 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

3 kambarių 66, 99 kv. m butą 6 a. iš 9 a. Veisiejų g. (prie katilinės) už 46 tūkst. eur. Tel. (8-699) 43002.

5 KAMBARIŲ BUTAI

165 kv. m bendro ploto vieną aukštą, yra 5 kambariai su atskiru san. mazgu, 2 aukšte iš 3, aukštų name Antakalnio g. Tinka verslui. Tel. (8-687) 13513, (8-313) 53828.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

20,73 a namų valdos sklypą Gailiūnuose. Tel. (8-623) 45153.

0,623 ha namų valdos sklypą Lipliūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos, prie asfaltuoto kelio, už 9990 eur. Tel. (8-682) 48474.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

28 a sklypą prie Merkinės sankryžos ir 400 m iki ežero. Kadastrinis Nr. 3835/0006:269, už 2800 eur. Tel. (8-698) 77954.

62 a sklypą (galima keisti į namų valdą) Gailiūnuose. 1 a - 400 eur, 8 a, Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 7 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

gražioje vietoje 25 a namų valdos sklypą Gerdašių km. su namo pamatais, šalia miškas, netoli nuo Nemuno, už 10 tūkst. eur. Tel. (8-616) 06600.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

7 a namų valdos sklypą Ratnyčioje (Latežerio g. 4), kraštinį prie miško, visos komunikacijos, atskiras privažiavimas. Tel. (8-650) 83251.

20 a namų valdos sklypą Naujasodės pradžioje, Jaskonių g., šalia miško, prie pat asfaltuoto kelio, 4 km nuo Druskininkų, yra elektra, visi dokumentai, padaryti kadastriniai matavimai, už 20000 eur. Tel. (8-686) 14615, (8-628) 36763.

37 a sklypą, kuris ribojasi su mišku, yra miesto vandentiekis ir kanalizacija, Druskininkų sav., Neravuose. Tel. (8-603) 06252, (8-603) 94745.

9 a namų valdos kraštinį sklypą gražioje ramioje vietoje, Pylimo g. (prie buvusio geležinkelio), vidury pušyno, sklypas lygus be duobių, medžių ar

krūmų, yra netoli elektros pastotė, geras privažiavimas, už 16800 eur. Kadastrinis Nr. 1501/0009:41. Tel. (8-686) 07798.

nebrangiai 20 a namų valdos žemės sklypą ramioje vietoje, šalia Nemuno, 5 km nuo Druskininkų, Gailiūnuose. Tel. (8-620) 83096.

43 a ir 39 a namų valdas Žiogelių kaime, ant Nemuno kranto, 8 km nuo Druskininkų. Tel. (8-610) 10740.

namų valdos sklypus po 20 a: ramioje vietoje, netoli Nemuno, Gailiūnuose, yra elektra. Tel. (8-615) 87871.

namų valdos sklypą Naujasodės kaime, geras privažiavimas, yra geodeziniai matavimai. Tel. (8-646) 37590.

24 a namų valdos sklypą M.K.Čiurlionio g. 120, kitapus Ratnyčios gyvenvietės, 200 m nuo kelio, sklypas lygus stačiakampio formos, su geodeziniais matavimais ir riboženklais. Kadastrinis Nr. 1501/0008:144. Tel. (8-686) 07798.

žemės ūkio paskirties sklypus šalia vienas kito po 1,2600 ha ir 0,7300 ha esančius Krivonių kaime. Abu sklypai parduodami už 4000 eur. tel. (8-698) 43149.

37 arų žemės ūkio paskirties sklypą Ringeliškės kaime. Tel. (8-656) 10123.

11 a namų valdos sklypą su 1 ha mišku prie Veisiejų ežero, Kapčiamiesčio sen. Tel. (8-612) 31803.

6 a sodo sklypą su nameliu, yra rūšys, vandentiekis, elektra, sodų bendrijoje "Gausas", Jurčiūnų kaime, Lazdijų raj. Tel. (8-698) 35639.

4 ha įvairaus brandumo mišką Didžiasalyje. Tel. (8-629) 98833.

1 ha žemės sklypą link Gerdašių, prie asfaltuoto kelio, Nemuno upės, miško, netoli elektra, tinka sodybai. Tel. (8-629) 98833.

NAMAI

2 a įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 85 tūkst. eur arba keičia į butą Druskininkuose arba Kaune. Tel. (8-600) 80228.

SODAI

6 a sodą su įrengtu namu, yra židynys, šulinys, vietinė kanalizacija, elektra, tvarkinga aplinka, prie pagrindinės gatvės, Jaskonyse, Bočių g. (kraštinis), už 23 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

5,9 a sodą su 2 a. vasarnamiu, yra garažas, du šiltnamiai (atlikti kadastriniai matavimai), sodų bendr. "Papartis", Viečiūnuose, Paparčių 18-oji g. 13, už 27 tūkst. eur. Tel. (8-676) 52940.

6 a sodo sklypą su statiniais "Paparčio" bendrijoje Viečiūnuose. Tel. (8-616) 33192.

6 a sklype parduoda mūrinį namelį Jaskonyse, tinkantį gyventi žiemą, yra šulinys, garažas, už 35 tūkst. eur. Tel. (8-626) 55890.

GARAŽAI

garažą su duobe, yra elektra, prie vandentiekio, bendrijoje "Ratas", už 3400 eur. Tel. (8-624) 64977.

garažą su duobe, dideliu rūsiu, trifaze elektra, prie san. "Eglė", už 3800 eur. Tel. (8-612) 31803.

garažą su duobe (kampinį) Baltašiškeje už 3200 eur. Tel. (8-650) 40135.

KITAS TURTAS

sodybą su 10,3 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Žeimiai. Tel. (8-612) 12197.

80 a sodybą su visais pastatais, prie kelio, šalia miško, 100 m iki upelio, Kapiniškių k., už 22 tūkst. eur. Tel. 53875.

sodybą su mūriniu ir mediniu namu: mūrinis 162 kv. m, medinis 65 kv. m, 28 a sklype, greta yra 16 a sklypas, ir 5 a sklypą su 124 kv. m akmeniniu ūkiniu pastatu (atlikti geodeziniai matavimai) Stračiūnuose, Druskininkų sav., už 40 tūkst. eur. Tel. (8-612) 64687.

sodybą su namu, ūkiniais pastatais, garažu, vasarine virtuvėle (yra lentų ir balkelių statybai) ir 49 a žemės Gudelių k., Lazdijų raj. Tel. (8-673) 77414.

385 a sodybą su mūriniu namu ir ūkiniais pastatais (prie ežero krašto) Kurdenėliuose, Lazdijų raj., už 40 tūkst. eur. Tel. (8-671) 23643.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

2009 m. Audi A6, Quattro, automat., 2,7 D, TA, už 10200 eur. Tel. (8-610) 10740.

dalimis: 1996 m. VW Passat automat., 1,6 TDI, 1986 m. Audi 200 turbo quattro, 2,2, visi privalumai, 1995 m. Ford Mondeo 2,0 benzinas, ir kitas jv. Audi 100, VW Passat B3-B4 dalis. Tel. (8-610) 01651, nuo 14 val.

1998 m. VW Sharan 1,9 TDI, už 1400 eur, 1995 m. VW Passat 1,9 TD, už 800 eur, 2005 m. motorolerį "Peugeot Elistar" 49 kub., už 230 eur. Tel. (8-616) 97791.

VW Golf III, 4 vnt., vasarinių padangų R14,175/70 su skardiniais ratl. (4 tvirtinimo taškai) už 60 eur, priekinį kairį žibintą už 10 eur, baltą prietaisų skydelį už 10 eur, daiktadėžę su raktu už 10 eur, automagnetolas (kasetines) su CD keitikliais po 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

2002 m. Toyota Avensis 2,0 D, už 1650 eur, 2006 m. Ford Tranzit (keleivinį) 2,0 D, 63 kw, už 3 tūkst. eur. Tel. (8-687) 11100.

1. automobilio priekabą "Zubrionok", traktoriaus priekabą rulonams vežti. Tel. (8-605) 70200.

4 vnt. VW skardinius ratlankius R14 (4 tvirtinimo taškai) po 6 eur, įvairius ratlankių gaubtus ir dangtelius, VW Passat stogo bagažinę už 15 eur. Tel. (8-686) 43600.

1993 m. VW Golf III, 1,9 D, TA iki 2018 m. 05 mėn., už 280 eur, padangas: R15, R17, R18. Tel. (8-684) 71122.

akumulatorius nuo 15 eur, jv. ratlankius ir padangas, CD magnetolas. Tel. (8-627) 87576.

dalimis: 1996 m. Ford Galaxy 2,0, benz.-dujos, 2000 m. Audi A6, 2,5 TDI, 132 kw, įvairius lietus ratlankius ir padangas, įvairias CD ir MP3 magnetolas nuo 10 iki 40 eur, akumulatorius. Tel. (8-626) 17609.

dalimis: 1993 m. Audi A6, 2,5 TDI, 85 kw, 1995 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, 66 kw, 1991 m. Audi 80, 1,8, 66 kw, 1988 m. Audi 100, 1,6, 1993 m. VW Golf III, 1,8, 66 kw, 1992 m. VW Passat III, universal., 1,8, 66 kw, 1994 m. BMW 318, 1,8, 85 kw, 1991 m. BMW 316, 1,6. Tel. (8-613) 91192.

dalimis: 2000 m. VW Golf IV, universal., 1,9 D, 81 kw, 1992 m. VW Passat universal., 1,9 TD, 55 kw, 1999 m. Renault Megane 1,4 benz., 70 kw, 2000 m. Peugeot 206, 1,9 D, 51 kw, 1994 m. VW Passat IV, sedanas, 1,8 benz., 66 kw, 2000 m. Peugeot 406, 1,8 benz., 81 kw, 1993 m. VW Vento 1,9 TD, 55 kw. Tel. (8-613) 91192.

liet. ratlankius R15, 4 tvirtinimo taškų: VW Passat R14, Mazda, Audi B4. Naudotas padangas: R13, R14, R15. Tel. (8-613) 91192.

1999 m. Mazda Demio, 1,3 benzinas, TA iki 2019 m. 04 mėn., už 900 eur. Tel. (8-682) 57845.

1993 m. Audi 80 Avant universal., 2,0 benz.-dujos, 85 kw, už 380 eur, 1993 m. Audi 80, sedanas, 2,0, 85 kw, už 380 eur, 2000 m. Alfa Romeo 166, 2,0, benz.-dujos, 114 kw, TA iki 2018 m. 06 mėn., už 860 eur. Tel. (8-613) 91192.

geros būklės 2006 m. Mitsubishi Space Star 1,9 D, 2003 m. Renault Scenic 1,6 benzinas (iš Vokietijos). Tel. (8-623) 23430.

dalimis: 1995 m. Renault Espace 2,1 D, 65 kw, 1997 m. Opel Astra 1,7 D, 60 kw, 1998 m. Ford Scorpio 2,3 benz., 108 kw, 1998 m. VW Golf IV, 1,6 benz., 1996 m. Peugeot 406, 2,1 D, 80 kw. Tel. (8-613) 91192.

traktoriaus 16 t priekabą-savivartę už 3 tūkst. eur, 6 vagų "Kvederland" plūgą už 3 tūkst. eur, NVS plūgo noragus, naują MTZ traktoriaus diskatorius už 70 eur, naujas GAZ-53 linges, radiatorių ir priekinį stiklą. Tel. (8-698) 50782, (8-618) 69345.

dalimis: 2003 m. Opel Signum automat., 3,0 DTI, 2005 m. Toyota Avensis, chečbekas, 2,0 D, 2006 m. Toyota Corola Verso, 2,2 D, 2003 m. Ford Galaxy 1,9 TDI, 2005 m. Opel Vectra D. Tel. (8-628) 40581.

geros būklės 1999 m. Audi A6, Avant Quattro, automat., 2,5 D, TA iki 2019 m. 05 mėn., mėlynos spalvos, už 1800 eur. Tel. (8-625) 87815.

MOBILIEJI TELEFONAI

"Nokia E52" už 45 eur, "Nokia 3510i" už 6 eur, belaidžius skaitmeninius nešiojamus telefonus "Panasonic KX-TG-7100" už 10 eur, naują "Philips SE150" už 13 eur, "Nokia" pakrovėjus po 2 eur ir akumulatorių BL-5CT už 3 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

BALDAI

išskleidžiamą minkštą kampa (margas veliūras) su patalynės dėže 270x160, už 255 eur, medinį gėlių stovėlių-kėdutę 30x30x30 cm su žalio marmuro imitacijos viršumi už 11 eur. Tel. (8-686) 43600.

naują ažuolinį lauko stalą už 100 eur. Tel. (8-613) 90986.

naujus įvairių spalvų nestandartinio dydžio baldus ir virtuvinius komplektus. Tel. (8-600) 79606.

vokiškus geros būklės baldus: ažuolinį bufetą ir komodą, indaują, lovas, eurolovą, sofą-lovą, vaikišką dvigulį fotelį, kėdes, stalus, čiuzinius, spintas: 2 durų ir slankiojančiomis durimis, virtuvines spinteles, komodas. Tel. (8-610) 23290.

natūralios odos kampus, komplektus su miegamąja funkcija. Tel. (8-652) 03660.

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą, gamintą pagal užsakymą, laminuotų plokščių, buko spalvos, dviejų vietų, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius, viena pritvirtinta, kita ant ratelių) 152x172x56 (aukštis 76 cm), vieta klaviatūrai, už 150 eur (tinka ofisui). Tel. (8-686) 66683.

BUITIES TECHNIKA

televizorių TV "Philips LED 32 PHL 9750" (jstr. 82, 9 klasė) už 180 eur, kineskopinius plačiaekranus televizorius "Samsung" (jstr. 51) už 22 eur, "Philips" (jstr. 37) už 20 eur, TV užlenkiamą priedelį "Entellbox ETR-400" už 25 eur, mikrobangų krosnelę su ventiliatoriumi "Bauknecht" už 45 eur. Tel. (8-686) 13600.

kineskopinius plokščiaekranus televizorius: "Philips" (jstr. 51) už 22 eur, "Philips" (jstr. 37) už 20 eur, radiotunerį "Technics ST-S4" (su programavimu) už 19 eur, TV priedelį "TV Star T 7100" už 22 eur, distancinį pultelį už 5 eur, Scar laidus po 2 eur. Tel. (8-686) 43600.

geros būklės šaldymo dėžė "AEG" už 180 eur, 4 stalčių šaldiklį "Privileg" už 80 eur, didelį šaldytuvą su šaldikle "Lipker" už 130 eur, 4 degiklių el. viryklę keraminium paviršiumi su orkaite "Privileg" už 90 eur. Tel. (8-610) 23290.

naują skalbimo mašiną "Ryga 2" už 50 eur. Tel. 53875.

KOMPIUTERIAI

kolonėles NGS Beat už 11 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlių lentynėlę už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

nešiojamus kompiuterius: "Samsung N150", "Asus Eee PC R101D", išorinį modumą "Huawei E180", "Nokia Lumia 520" už viską 200 eur. Tel. (8-621) 88844.

KITI DALYKAI

dekoratyvinius augalus, vaiskrūmius vaismedžius, citrinmedžius, tujas, figas. Tel. (8-656) 90077, (8-672) 41044, Dainavos g. 7-2, "Eglės" soduose.

geros būklės tvarkingą vaikišką dviratį stabdomą pedalais (tinka 6-10 m. vaikui) už 35 eur, mergaitės baltus vasarinius batelius (d. 35) už 10 eur, juodus šokių-gimnastikos batelius (d. 36) už 5 eur, 9-10 m. mergaitės juodą triko ilgomis rankovėmis už 7 eur. Tel. (8-610) 36450, skambinti po pietų.

lėkštinės mechaninės svarstykles už 7 eur, medinę sviesto mušimo "buikele" už 20 eur. Tel. (8-686) 43600.

pigia 220 kv. m plastikinių lietuviškų lauko dailiųjų "Siding" tamsiai geltonos spalvos su visais priedais: kampais (baltos spalvos), pradžios ir užbaigimo angų profiliais, briuselius 50x50, plėvelę. Tel. (8-672) 18775.

AKC 2017

XV tarptautinis menų festivalis DRUSKININKŲ VASARA SU M.K.ČIURLIONIU

Liepos 1 d., šeštadienį,
14 val. M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje, M. K. Čiurlionio g. 35

Festivalio atidarymas. Mišrus choras „Druskininkai“. Fortepijono muzikos koncertas. Vincenzo De Martino (Italija). Dalyvauja Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos mokiniai – tarptautinio konkurso laureatai

15.00 val. V. K. Jonyno galerijoje, M. K. Čiurlionio g. 41

Tapytojo Antano Martinaičio darbų parodos atidarymas. Smuikuoja Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos I klasės mokinys Faustas Pauliukas ir jo mokytoja Eglė Sakavičienė.

18 val. Gėlės Čiurlioniui. Ceremonija prie paminklo V. Kudirkos gatvėje. Dalyvauja mišrus choras „Druskininkai“

19.30 val. Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčioje, Vilniaus al. 1

Sakralinės muzikos ciklo Čiurlionišką stygą palietus pradžia. Valstybinio dainų ir šokių ansamblio „Lietuva“ choro, orkestro koncertas *Jo valia*. Solistai: Rūta Raginytė, Arvydas Jankus, Ilona Pliavgo, Dainius Garuckas, Giedotojos: Janė Karpienė, Stasė Makarevičienė, Vanda Mockevičienė. Rūta Mikelaitytė-Kašubienė (vargonai).

nebrangiai 2,5 mėn. ožkytę ir ožiuką. Tel. (8-611) 84137.

200 l talpos paprasto metalo talpą už 10 eur. Tel. 53875.

naudotus senovinius lenkiškus glazūruotus krosnies koklius už 100 eur. Tel. (8-640) 35066.

rotacinę žoliapjovę "Krone" (plotis 240 cm) už 1500 eur. Tel. (8-620) 83096.

dvipusio pjovimo pušines lentas 2,5x10x600 cm. Tel. (8-611) 32800.

3 mėn. senberno veislės šuniukus. Tel. (8-620) 53447.

žirnius ir saldžiuosius lubinus 50 kg/15 eur (tinka žuvims šerti). Tel. (8-698) 50782, (8-618) 69345.

pusiau apvalų vonios veidrodį (90x42 cm) už 12 eur, jv. šviestuvus butui ar sodui, kompaktinių diskų metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur, naudotus faneruotus skydus, DVP plokštes ir durų varčias, lėkštines mechanines svarstyklės už 7 eur. Tel. (8-686) 43600.

ožkas. Tel. (8-603) 38290.

pigiai: naudotas ažuolines vidaus duris, čekišką kriauklę su stovu, plastiko talpą (statinę). Tel. (8-650) 25250.

nebrangiai: naujas pūkinės pagalvės, geros būklės vonią už 15 eur, veidrodį, dujų balioną už 15 eur. Tel. (8-634) 54310.

vokišką geros būklės dviratį be pavarų už 60 eur. Tel. (8-610) 23290.

pigiai ožką su 2-jiem ožiukais (porelė). Tel. (8-616) 10319.

elektrinį valties variklį "Minn Kota Endura MAX 50" už 200 eur, vokišką moterišką dviratį su 6-iomis pavaromis "Boxer" (ratai 28 colių) už 90 eur. Tel. (8-623) 45153.

lauko akmenis. Tel. (8-605) 70200.

naujus: garso prietaisą paukščiams baidyti už 40 eur, žvejybinį tinklą už 40 eur, klausos aparatą už 40 eur, prietaisą nuo kurmių ir kurkių. Tel. (8-670) 99923.

dekoratyvinę ketaus lydinio tvorelę balkonui, terasai, 50x75cm, Panevėžio metalo liejyklos gamybos, 46 vnt., 1 vnt./18 eur, įvairius mezgimo siūlus (sruogose, kamuoliuose, konusuose) 1kg/4 eur. Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.

triušius auginimui ir mėesai. Tel. (8-614) 47247.

lauko akmenis. Tel. (8-626) 46067.

el. variklius, nerūdijančio metalo ventiliatorių 60x60, 40 l aliuminio bidoną, oro resiverį (240x0,70), 25 kub. cisterną (tinka ir kanalizacijai). Tel. (8-612) 12197.

išparduodame dekoratyvinius spygliuočius, įvairius augalus, daugiameses gėles. Tel. (8-672) 49819.

benzinię žoliapjovę su surinktuvu ir "Briks" varikliu už 85 eur. Tel. (8-610) 23290.

griklius ir kviečius sėjimui. Tel. (8-620) 88217.

pigiai lauko duris. Tel. (8-611) 06287.

naują medinę impregnuotą 5 metrų ilgą valtį už 250 eur. Tel. (8-676) 36060.

statybinių medžiagų likučius: keraminius blokelius, akmenis vatą, putplastį. Tel. (8-676) 37353.

vitrininį langą. Tel. (8-685) 14384.

avis ir ėriukus. Tel. (8-623) 37384.

ĮVAIRŪS

PERKA

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

mišką. Siūlyti įvairius variantus. Tel. (8-610) 10740.

l. automobilius, motorolierius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

1 kambario butą 1-2 aukšte Kalviškių mikrorajone. Tel. (8-620) 62635.

l. automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidalintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

l. automobilius, keturračius, motorolierius, l. automob. priekabas (gali būti su defektu). Tel. (8-618) 53770.

garažą, gali būti nestandartinis. Tel. (8-618) 53770.

įvairius lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, motorolierius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

traktoriaus priekabą (gali būti netvarkingą) ir kaušą, kabinamą prie galo. Tel. (8-621) 44622.

B kategorijos bortinį sunkvežimį. Tel. (8-621) 44622.

1-2 kambarių butą arčiau Druskininkų centro arba sodo namelį. Tel. (8-647) 67027.

sodybą ar sodybvieta ramiroje vietoje. Gali būti apleista. Tel. (8-675) 08655.

KEIČIA

1 kambario 30 kv. m butą 4 aukšte Veisiejų g. keičia į 1 kambario butą 1 aukšte Kalviškių mikrorajone. Tel. (8-620) 62635.

sklypą prie ežero (yra ežero pakrantės, namo projektas) šalia Druskininkų keičia į sklypą Baltašiškeje. Tel. (8-605) 39383.

1 kambario 29,43 kv. m butą 5 a. iš 5 a. (5 kv. m rūsys) ir 20 kv. m garažą Marijampolėje keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-698) 55688.

NUOMOJA

Išnuomoja parduotuvę-kavinę Liškiavoje arba parduoda. Tel. (8-612) 12197.

Daugiavaikė šeima išsinuomotų ilgiam laikui 2-3 kambarių butą arba sodo namelį, tinkantį gyventi žiemą. Siūlyti jv. variantus. Apmokėjimus garantuojame. Tel. (8-670) 74263.

Išnuomoja renovuotame name kapitališkai atremontuotą 2 kambarių butą su baldais ir buitine technika, miesto centre, M.K.Čiurlionio g. (butas

nuomojamas tvarkingam asmeniui arba nedidelei šeimai), už 200 eur/mėn.+ patarn. (maži komunaliniai mokesčiai). Be tarpininkų. Tel. (8-620) 67503.

Išnuomoja 1 kambario 16 kv. m butą su patogumais ir buitine technika 2 a. iš 2-iejų, Šiltnamų g., už 110 eur/mėn. + patarn. Tel. (8-618) 67244.

Išnuomoja 1 kambarį 4 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 90 eur/ mėn. Tel. (8-627) 93969.

Išsinuomotų arba pirktų garažą Druskininkuose. Tel. (8-626) 17609.

60 kv. m patalpas su atskiru įvažiavimu, pakeliamomis garažo durimis, 200 kv. m įvairaus dydžio patalpas. Tinka automobilių remontams, gamybai, prekybai bei ofisui. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 120 kv. m patalpas Viečiūnuose (tinka dirbtuvėms). Tel. (8-612) 12197.

Dirbanti, tvarkinga medicinos sesuo išsinuomotų ilgiam laikui butą (garantuoja laikui mokėti mokesčius). Tel. (8-621) 47205.

1 kambario butą ilgiam laikui Liškiavos g. už 150 eur/mėn.+ patarn. Tel. (8-615) 44134, nuo 18 iki 20 val.

REIKALINGA

Atsakinga moteris, mergina, galinti dirbti, priimti svečius, tvarkyti, gaminti pusryčius kaimo turizmo sodyboje (pageidautina mokėti rusų, anglų kalbas). Tel. (8-656) 64848.

Reikalingas žmogus, galintis nupjauti 2 ha pievos Druskininkų sav., Gailiūnuose. Tel. (8-615) 87871.

IEŠKO DARBO

Vyriškis ieško darbo sodyboje ar kiemo darbuotojo, bet kur sargauti. Tel. (8-623) 23430.

43 m. darbšti moteris ieško pagalbinio darbo (gali padėti buityje, prižiūrėti aplinką). Tel. (8-602) 19714.

PAMESTA

Stotelėje prie parduotuvės "Solo" pamestas išskirtinis, labai gražus skėtis. Radusį labai prašau paskambinti, atsilyginsiu. Tel. (8-610) 38732.

Pamesta raudona piniginė su dokumentais. Radusiam atsilyginsiu. Tel. (8-615) 66374.

IŠNUOMOJA 160 kv. m KOMERCINES PATALPAS
Krėvės g. 5, Druskininkuose.
Tinka parduotuvei ir kitokiai įvairiai komercinei veiklai.
Kreiptis tel. 861240856.

Brangiai superkam žemės ūkio techniką ir transportą:
traktorius, kombainus, plūgus, presus, priekabas, automobilius, mikroautobusus, sunkvežimius. **Tel. (8-622) 76760.**

PERKAME MIŠKUS
• Brandžius, jaunuolynus
• Investicinius
• Su bendrasavininkais
Mokame iki 15 600 EUR/ha
Tel. 8 660 46666

Transporto įmonei
reikalingas tolimųjų reisų vairuotojas
dirbti Lietuva-Lenkija-Čekija.
Tel. (8-677) 71255.

GERIAUSIOMIS KAINOMIS PER KU TRAUMUOTUS GALVIJUS.
ATSISKAITAU IŠ KARTO.
Tel. (8-602) 36380.

IŠNUOMOJAMI STATYBINIAI IR FASADINIAI PASTOLIAI, PASTOLIAI MŪRO DARBAMS, BOKŠTELIAI, PAMATINIAI IR PERDANGOS KLOJINIAI. Tel. (8-612) 40856

JOGA PRADEDANTIEMS
antradieniais, ketvirtadieniais 17:15 val.
šeštadieniais 11:00 val.
SPA VILNIUS
K. Dineikos g. 1 Druskininkai
+370 313 53811

IŠNUOMOJA įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS
(1-ame aukšte tinka prekybai)
judrioje vietoje adresu Gardino g. 1.
Kreiptis tel. + 370 61007653.

PJAUNAME MIŠKĄ, ŽOLĘ.
Parduodame malkas.
Tel. (8-602) 84494.

ANGLŲ KALBOS GRAMATIKA VIDURINĖMS MOKYKLOMS
Visa mokymosi medžiaga teikiama lietuvių kalba.
Švietimo centre, tel. (8-672) 53452.

Pamesti raktai. Radusį prašo paskambinti. Tel. (8-613) 39906.

KITI

Dovanoja 9 mėn. gražią katytę. Tel. (8-686) 82619.

Dovanoja 1,5 mėn. juodą, gražų, meilų kačiuką. Tel. (8-650) 68954.

31 m. mergina ieško draugo nuo 31 iki 39 m. amžiaus, be žalingų įpročių, nerūkančio. Tel. (8-628) 87834, (8-621) 19958.

Dovanoja didelį kiekį senų grindinių lentų (malkoms) Druskininkuose. Išsivežti patiems. Tel. (8-611) 55553.

Dovanoja taksų mišrūno šuniukus (rudi akominės spalvos). Tel. (8-615) 44134, nuo 18 iki 20 val.

✠
Staiga mirus gydytojui **Vitalijui SOTSKOVUI**, nuoširdžiai užjaučiame jo šeimą ir liūdime kartu.
Druskininkų gydytojų sąjunga

PERKAME MIŠKĄ
Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.
Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97
info@dzukijosmediena.lt

Nuo 2017 m. liepos mėn. išnuomojamos patogiai išplanuotos patalpos kavinės / restorano veiklos organizavimui, adresu Eglės g. 1, Druskininkai (AB „Eglės“ sanatorijos teritorijoje). Bendras patalpų plotas 239 m². Yra lauko terasa, erdvios kavinės / restorano patalpos su įrengta baro zona. Sanatorijoje vienu metu gyvena nuo 700 iki 1300 žmonių, todėl didelis klientų srautas garantuotas. Pageidautina, kad būtų organizuojami gyvos muzikos / šokių vakarai. Nuomos kaina nuo 1200 EUR. Daugiau informacijos tel. 8 (313) 60221 arba el. p. office@sanatorija.lt

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištisus metus!
Garantija, aptamavimas. www.Melkerija.lt
Linai 861608020, Rolandas 868683265.

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME (ir išskirsti), APVALIAJĄ MEDIENĄ.
Senas miškas Tel. (8-682) 61641.

UAB "Leipmetalis" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.
Didesnį kiekį pasiima patys.
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

Siūlome darbą valytojai (-ui) Druskininkuose.
Tel. +37068265034.

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

UAB "Leipalingio giria"
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

UM UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

PARDUODA
labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą su 2 spintelėmis 152x172x56 (aukštis 76 cm) už 150 eur.
Tinka ofisui.
Tel. (8-686) 66683.

VIŠTOS, VIŠČIUKAI, ANČIUKAI, ŽAŠIUKAI, KALAKUČIUKAI, VIŠČIUKAI DEDĖKLIUKAI
"Vilniaus paukštynas" prekiaus vienadieniais viščiukais (priimami užsakymai 2-3 savaičių viščiukams). Greitai augantys. Coob 500 ir ROS 308 veislės. Parduodame raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (nuo 3 eur).
TREČIADIENI, birželio 28 d.: Leipalingyje – 12,35 val., Riečiūnuose – 13,05 val., Snaigupėje – 13,15 val., Gailiūnuose – 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. "baltarusių" turgaus, – 13,35 val., Neravuose – 14,05 val., Grūte – 14,20 val. **SEŠTADIENIAIS**, 11 val. Druskininkuose. Tel. (8-612) 75682.

UAB „DZŪKAI STATO“
SPECIALIZUOTA PARDUOTUVĖ MEDINIŲ STATYBŲ IR REMONTUI
• Konstrukcinė mediena • Klijuotas tašas
• Sijos perdangoms ir stogams
• Priešvėjinės plokštės • Drėgmei atsparios plokštės • Skandinaviški dažai
• MONIER čerpės ir SCHIEDEL kaminai
PARDUODAME – MONTUOJAME
Taikome nuolaidas!
Adresas: Basanavičiaus g. 39, Varėna
El.p.: dzukaistato.info@gmail.com
Mob.: (8-653) 85449, (8-656) 48818

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

PAMINKLAI gamintojo kainomis
kapaviečių uždengimai, montavimo darbai, senų kapaviečių restauravimas.
Tel. 860101090
(dirbame ir savaitgaliais)
UAB "Labradoritas"
SUTEIKIAME GARANTIJAS SAVO DARBAMS

PERKAME MIŠKĄ
su žeme ir išskirtimui.
Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com



Sveikiname susituokusius birželio 17 d.:



Jonitą Biekšaitę-Žilionę ir Vaidą Žilionį



Gintarę Janulytę-Tamulevičienę ir Eimantą Tamulevičių



Sigitą Leknickaitę-Žilionienę ir Vilmantą Žilionį

Pakrikštijo birželio 17 d.



Agnė ir Arnas Ambrazevičiai pakrikštijo dukrą Smiltę. Krikšto tėvai – Albertas ir Sigitą Savickai

Kaip busilas pasiklydo

Druskininkiečių jau seniai nestebina vietinė laukinė gyvūnija, su kuria tarsi su namine apsipratome. Anoks mums įvykis, jei voverės ar gulgės stveria maistą tiesiai iš rankų, ar kokia lapė vidury tako pasimaišo. Tačiau "Eglės" tvenkinio prieigų gandas jau spėjo visos šalies socialinius tinklus apkelti. Jau kone mėnesį šis dzūkiškas busilas drąsiai vaikštinėja po "Eglės" sanatorijos, Druskininkų ligoninės, UPA ir šalia esančias teritorijas, nė kiek žmonių nesibaidydamas. Iš arti fotoaparatus pozuodamas, ir snapu pakalena, ir sparnais paplasnoja, ir ant vienos kojos pastyso. Žinoma, tikisi gardaus atlygio, tačiau vien batono ar duonos gabalais neįtiksi. Greičiau pirštan skaudžiai kirs, jei įkyrėsi riekėm iš maišelio. Įprato busilas prie dėmesio, tad nesi-



varžydamas aplinkiniais šaligatviais, vejom, tvenkinio pakrantėm kasdien tipena. Aplinkiniai juokauja, kad, matyt, mūsų tautinis paukštis pasiklydo – ne ten kūdikį atnešė, nes, kaip žinia, Druskininkų ligoninėj jau seniai gimdymo skyrius uždarytas. Tai ir klaidžioja aplink ligoninę pasimetęs...

„Druskonio“ inf.

• BASEINŲ NAKTYS •

Sakoma, kad vanduo Joninių naktį tampa stebuklingas – jis gydo ligas. Todėl trumpiausią metų naktį „Eglės“ sanatorija kviečia įsitikinti vandens stebuklingomis jėgomis ir apsilankyti sanatorijos gydykloje, baseinų ir pirčių komplekse. Čia galėsite išbandyti kūno šveitimo procedūras garinėse pirtyse, pasimėgauti aromaterapijos ritualais rusiškoje pirtyje ir atsipalaiduoti muzikos bei spindinčio vandens baseinų apsuptyje.

Joninių naktį baseinų ir pirčių kompleksas veiks nuo 22:00 iki 01:00.
Procedūros pirtyse vyks 22:00, 23:00 ir 00:00 valandomis.

Jonams ir Janinoms Joninių naktį apsilankymą baseinų ir pirčių komplekse dovanojame.
(Būtinas asmenės tapatybę patvirtinantis dokumentas. Įleidžiami ne jaunesni kaip 18 metų asmenys.)

• JONINIŲ VAKARAS •

Birželio 23 d. 19:30 val.
kartu su liaudies ansambliu
„Kaimo daina“ švėskime trumpiausią metų naktį prisimindami Joninių papročius – deginsime laužus, šoksime, žaisime liaudies bei modernius žaidimus ir, žinoma, ieškosime paparčio žiedo.

Renginio vieta: Eglės g. 1